

# BRUOŽAI

Rašo V. G.

VOKIETIJOS SIENOS  
IŠ 1937 METŲ  
NE VISI PRANCŪZAI  
SEKA DE GAULLE  
PAMIRŠO APIE ŠIAS  
TAUTINES GRUPES



# SANDARA

LITHUANIAN

NEWSPAPER

Lithuanian Library  
851 Hollins St. 21210

PENKTADIENIS, LIEPOS-JULY 21 D., 1967

Price 10¢

## SANDARA

Published by the  
Lithuanian National League  
of America  
Consisting of 100 Branches Located  
In All Principal Cities of the  
United States  
840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 60608  
Telephone: YArds 7-4789

Nr. 28

Būtų gerai, kad į Sandaros pikniką, kuris bus mūsų vasarinė šventė, atvyktų svečių ir viešnių iš tolimesnių apylinkių. Jie turėtų progos ne tik smagiai paviešėti, bet arčiau susipažinti su chigagiečiais, o mes su jais.

Vieniems ir antriems reikėtų užmegzti artimesnius ryšius ir pastovesnį bendravimą didesnių šilumą atstiekiant. Šiuo metu mes esame per daug išsiblaškę ir niekur negalima stipriau pasirodyti. O tas niekam neatneša gero.

★  
Oficialūs Federalės Vokietijos turistiniai biurai, veikia Chicagoje, New Yorke ir San Francisco, pradėjo platinti gražiai išleista, spalvota turistinė Vokietijos žemėlapi, užvardintą — "Through Germany by train".

Vokietija atvazuota tokia, kokia ji buvo 1937 metais, tik skirtingom spalvom padalinta į "Federal Republic of Germany", paskiau "Soviet Zone" ir į sritį, pažymėtą kaip "Under Polish Administration". Savaimė aišku, jog ten palikti ir senieji miestų vardai: Stettin, Breslau, Dancig, Koenigsberg, Tilisit ir pan.

★  
Kongresmanas Glenn Cunningham (rep. iš Nebraska) išsuntinėjo laiškus savo distrikto bal suotojams, įspėdamas juos nevykti atostogoms į Washingtoną, nes ten nebėra saugu pasirodyti gatvėse. Panašius įspėjimus išsuntinėjo ir kiti kongresmanai.

Peretais metais piktadarybių skaičius krašto sostinėje padidėjo 41 nuoš, palyginus su 1965 metais. Daugelis mažesnių biurinių ir net bankų buvo priversti užsidaryti, nes perdažnai jie būna apiplėšti.

Jeigu ir jūs važiuodami pro šalį, ar grįždami iš kur nors susistomėt Washingtono, tai būkite atsargesni.

★  
Daugelis mūsų tautiečių šią vasarą aplankys pasaulinę parodą Montrealyje, vadinamą EXPO 67. Pasak tu, kurie jau ten yra buvę, toji paroda nėra taip komerciška, kaip ankščiau buvusios New Yorke ar Chicagoje. Lengviau ją ir apžiūrėti, nes maži traukinėliai apvežioja apie visą parodos aikštę.

Geriausieji paviljonai: britų, amerikiečių, čekoslovakų, vokiečių, prancūzų, kanadiečių, Sovietinis per daug nuvargina savo pasigyrimas; rodos, tartum norėtų pasakyti: "Žiūrėkite, ko mes atsiekėm!"

Maistas? Prancūzų ir čekoslovakų valgyklos geros, bet brangios. Italų, šveicarų, kanadiečių irgi geros, bet kiek pigesnės.

★  
Komunistų spauda Lietuvoje taipgi šoko smerkti Izraelių už jo agresingą karą su arabų kraštais. Tuom pat sykiu bandoma įtikinti, jog tą "agresorių" apginklavo Vakarų Vokietija, pasiūsdama Izraeliui 240 milijonų markių vertės ginklų, tame skaičiuje ir lėktuvų.

Tuom tarpu nei vienu žodžiu neprisimenama, kad Sovietų Sąjunga pasiuntė arabų kraštams 2.000 tankų, iš kurių 1.000 teko Egiptui; 700 karinių lėktuvų ir bombonešių; 1.100 įvairios rūšies kanuolių ir 695 prieš-lėktuvinės kanuolės bei kitokios rūšies ginklų — iš viso už porą milijonų dolerių. Tuom tarpu Bonna pardavė Izraeliui bėgyje

## Lenkijos Spauda Apie Vilnių

Varšuvos spaudos pranešimu, Vilniaus technikumė, kuris randasi Antakalnyje, mokosi virš 3.000 studentų. Jaunuoliams, kurie įstoja į tą technikumą baigę pradinę mokyklą, studijos užtrunka 3-4 metus, priklausant kokia kas pasirenka specialybę. Užbaigusiems vidurinė — kursai tęsiasi kiek trumpiau.

Pasikalbėjime su spaudos atstovu, technikumio direktoriumi Abromas pareiškė, jog lenku studentu ten esą iki 30 nuoš. Mokslas gi dėstomas lietuvių ir rusų kalba. Lenkai tačiau didžiuoje pasirenka tą skyrių, kuriame dėstomoji kalba yra rusų.

## Degtinė ir Pinigai Lygiai Buvo Naudingi

Bruselis. — Lėktuvais linijos "Sabena" atvežė pirmą grupę europiečių iš Kongo. Nuvarginčiai tremtiniai tvirtina, jog kongiečiai kareiviai piktai žiūrėjo į juos, manydami, jog sukilimas Katangoje buvo sukūršintas belgų.

"Reikėjo išsipirkti iš kareivių nagų pinigais ir bonkomis degtinės". — pareiškė belgė, atvežta iš Kongo.

## Tinkamai Perstatė

St. Louis. — Turtingas basebolininkų National League Klubu pirmininkas Stanley Musial buvo pagerbtas bankete. Radijo pranešėjas Jack Buck jį perstatė taip: "Stan Musial giliai apgalvėta, kad jis nelankė kolegijos... dabar jis nežino kiek ištikro jis turi pinigų."

★  
Prielankus de-gaulistams Paryžiaus dienraštis "Le Figaro" priminė skaitytojams, kad "Jungtinės Valstybės du sykiu išgelbėjo Prancūziją, nuo pradžios, tuom tarpu kaip Rusija 1939 metais susijungė su Vokietija sukilimui antro pasaulinio karo."

"Argi galima ir dabar pasitikėti Rusija? Ir kur dabar mus veda generolas de Gaulle? Kokių kelių?" klausia "Le Figaro", atsilepdamas apie anti-amerikonišką Prancūzijos ir Sovietų Sąjungos bendravimą Vietnamo, Artimųjų Rytų ir Viduržemio sričių reikaluose.

★  
Kongresmanas Edward J. Derwinski (rep. iš Illinois) paskelbė, jog rengiant Imigracijos Muziejus prie Statue of Liberty pamiršta atžymėti kokią rolę suvaidino šios šalies išauginime ateiviai iš Baltijos kraštų, Italijos, Lenkijos ir kitų rytinės Europos kraštų.

Tuo reikalu kongr. Derwinski pasiuntė laišką Vidaus Reikalų sekretoriui Steward L. Udall reikalaujdamas, kad būtų atitaisyta skriauda toms tautinėms grupėms.

Idomu bus patirti ką į tai atsakys p. Udall. Kaip paprastai, tokiems aukštiesiems žmonėms pasiteisinimų niekad netrūksta.



JAV-bių ir Lietuvos vėlavos eina pro tribūną Pavergtųjų tautų parade 1967 m. liepos 15 d.

## De Gaulle Patekęs į Maskvos Glėbį

Parvžius. — Veteranas prancūzų diplomatijoje, ambasadorius André Francois - Poncet prisijungė prie tu, kurie kritiškai įvertina de Gaulle.

"Atrodo, jog Prancūzija nutraukė ryšius su amerikiečiais ir su Atlanto Pakto sąjungtininkais ir metėsi į Maskvos glėbį. Mus užtikrina, jog Sovietai nebėra tokie, kokie jie buvo pirmiau, tačiau sunku tam tikėti observuojant jų elgesį Artimuose Rytuose ir Viduržemio jūroje."

"Ankstyvesnis pranašavimas, jog gaulizmas baigsis komunistų kadaise buvo išjuokiamas. Šiandien, kaip matyti, tas jau išsipildė, — pareiškė Francois-Poncet."

## Prancūzija Paskolina Ispanams \$100 Milijonų

Madrid, Ispanija. — Neseniai Prancūzija pasirašė sutartį patatymui Ispanijoje atominės jėgoms, duodant jai 100 milijonų dolerių paskola.

Pagal sutartį, dvidešimt penkis Prancūzijos firmos dirbs kartu su Ispanijos firmomis prie naujos atominės jėgoms statybos darbu.

Ispanija turi gausius uranijaus sluogsnis ir tuo pasinaudodama, ateityje vis daugiau ir daugiau naudosis atominė energija.

## Aliejaus Saltiniai Sinai Pusiasalyje

Izraelio finansų ministeris Panhas Šapir pareiškė, jog Izraelius jau pradėjo pumpuoti aliejų iš saltinių, esančių okupuoto Sinai pusiasalio smiltynuose.

★  
Kavos Importas Padidėjo  
Washington. — Peretais metais į Jungtines Valstybes buvo importuota 22,055,000 maišų kavos, tai yra 4 nuoš. daugiau, negu 1965, paskelbė U. S. Komerccijos Departamentas.

Seattle, Wash., pavadintas indijonų vardu, nes tas vadas pasirodė draugingas pirmutiniams baltiesiems, atvykusiems į tą vietą.

## PIKTADARYBIŲ SKAIČIUS AUGA

Washington. — Federalis Investigacijos Biuras (FBI) neseniai paskelbė statistikas, iš kurių matyti, jog bėgyje pirmojo pusmečio piktadarybių skaičius visoje šalyje padidėjo 20 nuoš., palyginus su tuo pat laikotarpiu 1966 metais.

Dar blogiau atrodo tų statistikų smulkmenos. Pusę tų piktadarybių, tai yra vagysčių ir vandalizmo, atliko vaikai nuo 11 iki 16 metų amžiaus.

## PRISTATO BLOGĄ RŪŠĮ PIENO

Pieno tiekimo planas Lietuvoje įvykdomas, bet pieninėse gaunamojo pieno tik 25% esa pirmos rūšies. Veterinarijos valdybos viršininkas spėja, kad kaip tik dėl menkos pieno kokybės kai kurios pieno perdirbinimo įmonės negalinčios pagaminti sūrių, arba sūriai išeina blogi. (Tiesa, liepos 4).

Pieno blogumo priežastys esančios — nerūpestinga karvių sveikatos priežiūra ir švaros stoka.

## Belaisvių Klausimu

Jeruzalė. — Atsižymėjęs izraelitų vadas gen. Moshe Daryan veda pasitarimus su Tarp-tautinio Raudonojo Kryžiaus atstovu — Samueliu A. Bonnardu apie tremtinių globojimą ir paliuosavimą arabų belaisvių.

## NESEKMINGA INTEGRACIJA WASHINGTONĖ

Viešų mokyklų integracija Washingtono pasirodė nesėkminga dėl didelės persvaros juodųjų vaikų. Jeigu tarpe visų mokyklų proporcingai padalinti juodukus ir baltus, tai juodukų persvara pasireikštų 9:1.

1963 metais Washingtono buvo 39.8 nuoš. juodukų, o dabar jų yra 62.2 nuoš. Bėgyje pastarųjų 13 metų, juodukų padaugėjo 171,000, o baltųjų sumažėjo 188,000.

Tai, kaip atrodo, segregacija nėra sėkminga ir krašto sostinėje.

## Susišaudymai Per Suez Kanala

Jeruzalė. — Nepaisant, jog Jungtinių Tautų observatoriai užėmė savo vietas abiejose pusėse Suez kanalo, egiptiečiai dar vis paleidžia tanuolių šūvius į kita kanalo pusę, paskelbė Izraelio žinių agentūra.

Tuo pat sykiu atsakingi Izraelio pareigūnai įspėjo, jog jų karinės pajėgos atrems kiekvieną egiptiečių ataką prieš izraelitus. Kartu Jeruzalėje buvo paskelbta, jog Alžirijos kariai pasirodė Egipte ir dalyvauja atakose prieš Izraelį.

## Trūksta Sagų ir Siūlų

Maskva. — Valdiškas laikraštis "Izvestije" paskelbė, jog trūkumas sagų ir siūlų trukdo drabužių ir baldų gamybai daugelyje Sovietų Sąjungos vietovių.

## Indija Skiria Gynybos Pinigus Maistui

New Delphi, Indija. — Pagal naują Indijos nusistatymą, pirmiau maistui, o po to patrankoms.

Indija skiria svetimą valiutą ne gynybai, bet pirkimui 540 tūkstančių tonų ryžių užsienyje.

Maisto ministerija sako, kad uždarymas Suez kanalo, kurio JAV-ės siūsdavo kiekvieną mėnesį 600,000 tonų grūdų maistui, dar labiau apsunkins chronišką maisto trūkumą Indijoje.

## Diplomatų Iš Žvalgybos

Kaip paaiškėjo, kai mažiausiai šeši sovietiniai ambasadoriai arabų kraštuose, o taipgi ir buvęs ambasadorius Izraelyje, yra aukšti pareigūnai Kremliu saugumo tarnyboje — KGB, pirmiau užėmę žvalgyboje karininkų ir pulkininkų vietas.

Jeigu taip, tai kodėl jie nepranešė Kosyginui ir Brežnevui tikslesnių informacijų apie karinį arabų pajėgumą? Atrodo, jog tie diplomatai — šnipai, pataikaudami savo viršininkams, siuntė per daug optimistinius įvertinimus...

## Maskva Kursto Naują Karą Tarp Arabų Kraštų ir Izraelio

New York. — Sovietų užsienio reikalų ministeris Andrei Gromyko pasiuntė Jungtinių Tautų Asamblėjos pirminkui Abdul Pazhwalk, iš Afganistano, raštą, kuriame įspėjama, kad jeigu Izraelius skubiai neištrauks savo ginkluotų pajėgų iš arabų žemės, kurias jis okupavo, tai gali iškilti naujas karas.

Bet tas Gromyko įspėjimas greičiausiai pasiliks be atgarsio Jungtinėse Tautose. Pastarosios, po pakartotinių bandymų, negalėjo priimti tokios rezolucijos, kurioje būtų pareikalauta, kad Izraelius pasitrauktų iš arabų teritorijos, užimtos pradžioje birželio mėnesio.

Tokios padėties akivaizdoje, Sovietai, matomai, griebsi tiesioginiai pagrasinti Izraeliui ir priversti jį kapituliuoti. Be atkaklių puolimų Jungtinėse Tautose, Sovietai panauodoja ir kitokias priemones prieš "agresorių". Jų karinis laivynas pasiūleka Egipto uostuose; įvairios rūšies ginklai skubotai siunčiami iš Sovietų ir jos kontroliuojamų kraštų. Kurstomi Maskvos, arabai atsako ne tik tartis su Izraeliu, bet ir pripažinti jį kaip valstybę.

Tuom tarpu palei Suez kanalą, kuris dabar virto paliaubų linija tarp Egipto ir Izraelio, įsteigti Jungtinių Tautų observacijos punktai kurių uždavinys yra prižiūrėti, kad abi pusės išlaikytų paliaubus. Kiekvienoje kanalo pusėje pastatyta po septynių Jungtinių Tautų sargybinius. Rytinėje pusėje tūmytoju pareigas atlieka australietis, italas, du belgai, du švedai. Izraelio pusėje yra du prancūzai, du švedai, kanadietis ir du belgai. Visi jie yra atsakingi norvegijai, gen. Oddui Bullui, kurio buveinė yra Jeruzalėje.

Neseniai iš Maskvos sugrįžo dviejų arabų kraštų vadai — Alžirijos prezidentas Boumedienne ir Irako prezidentas Abdal Rahman, kurie laikė pasitarimus su Kosyginu ir Brežnevu.

Paskelbtame komunikate pasakyta tik tiek, kad tie arabų vadai išreiškė dėkingumą Sovietams už teikiamą paramą ir jog būsia griežtai reikalaujama, kad "agresorius" Izraelis pasitrauktų iš arabų žemės. Tačiau komunikate nepriminta, kokiomis priemonėmis to bus bandoma atsiekti.

Kai kurių politinių ekspertų nuomone, Maskva nėra linkusi sukurstyti naują karą Artimuose Rytuose ir jį išimaityti, nes tas savaime įjeltų ir Jungtines Valstybes. Bet tuo pat sykiu ji darys viską, kad neįvyktų ir taika tarp arabų ir Izraelio. Ilgiau užsiterusis įtempta padėtis suteiktų progos Sovietams paimti arabų kraštus tvirtesnėn kontrolėn ir įrengti juose nuosavas karines bazes.

★  
Jugoslavų kaimietis ir jo sūnus turi katę, kuri tarnauja jiems kaip laiškanesys. Sūnus gano avis kalnuose, aštuonias mylias nuo namų.

Kai tėvas nori ką nors pranešti savo sūnui, užriša laiška katei ant kaklo, o toji nuneša jį į kalnus. Tokiu pat būdu sūnus pasuncia atsakymą savo tėvui.

## Japonijoj Prigėrė 62 Žmonės Besimaudydami

Tokyo, Japonija. — Peretais šeštadienį Japoniją užklupo rekordiniai karščiai.

Simtai tūkstančių gyventojų nuvyko į pliažus atsivėdinti. Policija pranešė, kad besimaudant 62 žmonės prigėrė ir 15 dar pasigendama.

Tokyo mieste šiluma pasiekė 93 laipsnius, aukščiausia šiais metais.

★  
Keturis Kartus Yra Daugiau Našlių Moterų, Negu Vyrų

Washington, D. C. — JAV-ių Komerccijos departamento statistikos biuras praneša, kad 1966 metais buvo našlių moterų 8,9 milijonai.

Tai yra daugiau, negu 4 kartus tiek, kiek našlių vyrų.

Londonas, Anglija. — Siomis dienomis Amerikos Iždo sekretorius Henry Fowler, atvyko į Londoną, kur turės susirinkimą su kitais finansų ministeriais iš desimties laisvojo pasaulio šalių.

Kartu susirinkime dalyvaus William M. Martin, Federalinės Reserve tarybos pirmininkas.



# SANDARA

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER  
Published Every Friday by the  
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA  
General Office

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:  
In The United States per year ..... \$5.00  
In Canada and all Foreign Countries per year ..... \$6.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office  
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis  
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMŲ KAINA:  
Suvienuose Valstybėse metams ..... \$5.00  
Užsienyje metams ..... \$6.00

## Vytautui Stašinskui Mirus

Jau buvo pranešta, kad pabaigoj pereitos savaitės New York'e mirė Lietuvos generalinis konsulas Vytautas Stašinskas, 60 metų amžiaus. Mirtis ištiko jį Bostone, kur jis nuvyko aplankyti savo seną draugą. Tai yra skaudus smūgis nei taip gausiai Lietuvos diplomatinė tarnyba ir tuom pat sykiu lietuvių visuomenei.

Mums teko susipažinti su juo prieš daugelį metų, pirmojo pasaulinio karo eigoje, kuomet jis lankė Vilniaus lietuvių gimnaziją. Jo tėvas, adv. Vladas Stašinskas, buvo žymus lietuvių veikėjas. Sudarant pirmą nepriklausomos Lietuvos vyriausybę 1918 metais, jis užėmė vidaus reikalų ministerio vietą.

Jo sūnus Vytautas pasekė tėvo pėdomis. Baigęs Vytauto Didžiojo Universitetą, jis įstojo į Lietuvos užsienio reikalų ministeriją, o 1935 metais pradėjo konsuliarinę ir diplomatinę karjerą.

Vasario mėnesį 1939 metais jis tapo perkeltas į generalinį konsulatą attaché laipsniu, o nuo 1955 metų buvo generalinio konsulo pavaduotoju. Mirus Jonui Budriui, jis tapo generaliniu konsulu. Eidamas tas pareigas jis dalyvavo lietuviškoje veikloje ir rašė straipsnius politiniais klausimais.

Ivairiomis progomis tekdavo susitikti su juo ir plačiau pasikalbėti įvairiais reikalais, o taip pat ir prisiminti daug ką iš praecities. Jis buvo rimtas, nuoseklus, bet tuom pat sykiu nuosirdus ir draugiškas. Iš tikro, galima netekus tokio tauraus tautiečio, kuris dar daug gero galėjo padaryti savo gimtiniam kraštui — Lietuvai.

## Taip Įvertina Tautines Grupes

Neseniai Jungtinėse Valstybėse išėjo iš spaudos knyga-dokumentas, užvardintas "The Disadvantaged Poor: Education and Employment", kurią išleido Chamber of Commerce of the United States.

Toje knygoje tilpsta keletas ekspertų rašiniai. Ypatiną dėmesį gi atkreipia straipsnis "A Study of Selfhelp among some U. S. Ethnic Groups", kurį parašė Paul M. Deac, pirmininkas The Ethnic Foundation, Inc., Washington, D. C.

Aukščiausiai paminėtame straipsnyje p. Deac nušviečia įvairių tautinių grupių įsikūrimą šioje šalyje ir kokią rolę suvaidino jų įsteigtos organizacijos. Tuos klausimus jis nušviečia įdomiai ir patraukliai, primindamas kaip tie ateiviai vieni kitiems gelbėjo, kaip jie grūmėsi su pradžioje su tiktom neprielankiom gyvenimo sąlygom iki, pagaliau, tvirtai neatsistojo ant kojų.

Teisingai pastebi p. Deac, jog tos etninės grupės visame laikotarpyje, netgi ir po antrojo pasaulinio karo, kai čia atvyko daugiau tremtinių, nesikreipė į valdžią, prašydami pašalpos, bet jie patys, organizuotom pastangom, sugebėjo vienokiu ar kitokiu būdu priimti savus tautiečius, ieškančius naujo gyvenimo.

Priaugant naujai gentkarčiai, tų etninių grupių reikšmė šios šalies gyvenime vis didėja. Vienok, pasak p. Deac, federalė valdžia ir didžioji pramonė ignoruoja tas grupes ir jų žmonėms, kad ir tinkamiausiais, vengiama suteikti atsakomųjų vietų. Netgi ir šiandien sunku kam nors su kiotokia, negu anglo saksų pavardė, gauti geresnį darbą, ne-paisat į aukštą mokslą ir išsilavinimą, tuom tarpu kaip kitiems tai yra lengvai atsiekiamas.

## Apie Tolimą Praeitį

Pastarųjų kelių metų archeologiniai atkasinėjimai senųjų prūsų žemėje suteikė pagrindo manyti, jog žemdirbystė tose srityse jau buvo užvesta prieš 5,000 metų, taip vadinamoje ceraminės kultūros ganyneje.

Buvo užtikta papuošalų ceramikos indų, kariniai kirviai, pučiamieji ragai, klastuvai, primityviški arklai ir pan. Arceologai padarė išvadą, jog senieji prūsai, o tuom pat sykiu ir kitos lietuvių giminės atvyko prie Baltijos jūros nuo Dunojaus, iš dabartinės Vengrijos daugiau kaip prieš 5,000 metų.

Skaitant visa tai, darosi nuostabu, kad lietuviai galėjo išsilaikyti per tokį ilgą laikotarpį, apsaugodami nuosavas tautines ir kultūrinės ypatybes, kartais netgi labai sunkiose apylostovose. Daug kas juose turėjo būti tvirtos ir pastovaus!

## Sovietai Vietnamo Kare

The Wall Street Journal pastebi, jog viena iš keistenybių Vietnamo kare yra tai, jog oficialiai Jungtinės Valstybės kovoja tame krašte tikslu sulaukyti raudonąją Kiniją, kuomet iš tikrųjų jų tikrasis priešas yra sovietinė Rusija. Žinoma, tai dar nereikia, kad Pekinas nebūtų užinteresuotas tuo karu ir neturėtų vilčių įsiviešpatauti piet-rytinėje Azijoje. Pekinas taip pat su pasitenkinimu seka grumtynes tarpe dviejų priešų.

Bet prie to visko karinė kiniečių pagalba dėl Hanoi yra labai menka, tuom tarpu kaip Rusija suteikia Šiauriniam Vietnamui tokią karinę paramą, be kurios jis negalėtų tęsti agresingų žygių. Savaime aišku, jog karas greitai užsibaigtų, jeigu Kremlius sutiktų padalinti Vietnamą pusiau, taip, kaip buvo padaryta su Korėja.

Maskva tačiau, nemanoma, kad tas būtų jos interesuos. Atrodo, jog ji bando sumažinti raudonosios Kinijos įtaką Šiauriniame Vietname ir padidinti nuosavą. Iš kitos pusės, rusai skaito naudingą sau pririšti apie pusę milijono amerikiečių karių pietinės Azijos plotuose, tuo būdu apsilpninant Jungtines Valstybes kitose srityse, pav. Artimuose Rytuose.

Kaip tai bebūtų, bet amerikiečiai yra karo stovyje su Rusija ir jie privalėtų užpilti šalto vandens ant savo svajonių, jog statant tiltus į Rytus, galima bus atšildyti "šaltąjį karą".

## Apžvalga

### VISUR BANDO ĮLSTI SU SAVO POLITIKA

Besiruošdami dalyvauti Pavergtų Tautų Savaitės minėjime pereitą seštadienį Chicagoje, vietiniai lenkai pareikalavo, kad jiems būtų leista nešti plakatus su užrašais, kad Vilnius ir Lvovas yra Lenkijos miestai.

Kuomet demonstracijos rengėjai jiems paaiškino, kad tai gali sukelti bereikalingų kivirčių ir pakenkti pačiam paradiui Chicago vidurmiestyje, tai lenkai ištraukė tokius savo reikalavimus ir dalyvavo parade, kad ir ne taip skaitlingai.

Pasak bešališkų tėmytojų, didžiausią grupę toje eisenoje sudarė lietuviai.

### KLAIPĖDOS GAMYBA TENKA MASKVAI

Klaipėdos žuvies konservų fabrikas birželio gale turėjo įvykdyti labai skubotą Maskvos užsakymą, — pagaminti 246,000 dežučių konservų Sirijai.

Kaip praneša Vilniaus komunistų "Tiesa", užsakymas buvo įvykdytas ir konservai išsiųsti. Pranešime neužsimenama, kas kam ir kiek už tą stambų tiekinių mokės, tačiau pabrėžta, kad tai siunta "agresijos aukai".

### VILNIUJE SIAUCIA PAUKŠČIŲ MARAS

Veterinarijos inspekcija per Valst. Laikraštį (liepos 2) įspėjo, kad Vilniaus mieste ir Vilniaus rajone pasireiškė paukščių maras. Dėl to Vilniaus mieste uždrausta prekiauti turguose gyvais paukščiais, paukštinėmis ir kiaušiniams. Taip pat ragina naikinti visus laukinius paukščius, atskrendančius į ūkius, kur laikoma naminių paukščių.

### DVI PASAKAITĖS IŠ ARTIMŲ RYTŲ

Londono dienraštis "Sunday Telegraph" patiekė paimtą iš arabų vadovėlių aritmetikos užduainį, kurį turėjo išspręsti Gazo juostoje buvusių mokyklų lankytojai:

"Trys arabai, kovotojai už laisvę, sutinka dvyliką izraelitų. Arabai užmuša aštuonius —

kiek paliko izraelitų gyvųjų tarpe?"

Kita pasakaitė, atėjusi iš Tel-Avivo, o gal iš Kairo, skamba taip:

Trys dideli karo vadai: Hannibal, Saludyn ir Napoleonas žiūrė iš dausų į vykstančią kovą egiptiečių žemėje. Hannibal sako:

— Jeigu tik turėčiau keletą tokių tankų, kokie dabar laksto po Sinai, tai užimčiau Romą.

Taria Saludyn:

— Jeigu turėčiau keletą raketų, kurias matau apačioje, tai užkariačiau dėl Islamo visą pasaulį.

Pagaliau atsiliepia Napoleonas:

— Jeigu tik turėčiau Kairo radiją, tai pasaulis iki šiai dienai nežinotų, jog aš pralaimėjau Waterloo mūšį.

Kaip matome, žmonės jau spėjo sukurti visokių juokų apie Izraelio karą su arabais.

### VISI IŠRINKTI VIENBALSIAI

Naujai "išrinktas" rytinės Vokietijos parlamentas pirmoj sesijoje užtvirtino valdžios šefo - premiero vietai Willį Stophą, o pirmojo partijos sekretoriaus, valstybės tarybos galvos ir vyriausio karinių pajėgų vado pareigoms paliko 74 metų Walter Ulbrichtą.

Visi tie tarimai buvo atlikti vienbalsiai.

Savo turėdamas — kada norėdamas, kito gaudamas — kada sulaukdamas.

## PER MANO KOSTUVA

### Mėgiamas Liepos Medis

Sis meniuo, kaip jau žinome, yra pavadintas liepos vardu. Tai yra visų mėgiamas medis, užtinkamas prie namų, laukuose ir pakelėse. Liepa pražydi gana vėlai, pradžioje šio mėnesio ir jos žiedai buvo vartojami kaip vaistas.

Liepa - liepelė yra dažnai minima ir mūsų liaudies dainose.

### KARALIŠKA KALBA

Buvo tai prieš daugelį metų. Vieno anglų provincijos laikraščio korespondentas buvo pasiūtas į Londoną parašyti apie karaliaus Jurgio III kalbą parlamente.

Susirūpinęs, kad vietinė spauda neubėgtų jam už akių, korespondentas iš anksto pats surašė karaliaus kalbą ir pasiuntė savam laikraščiui. Bet jam nepavyko atspėti svietimas mintis ir jis buvo patrauktas į teismą.

Kai apie tai patyrė tolerantiškas karalius, tai pašaukė savo ministrų ir tarė jam:

"Man atrodo, kad tas laikraštintinkas be reikalo teisiamas. Aš patarčiau būtų panaikinti. Palyginau savo kalbą su jojo ir priešau išvados, kad jo yra kur kas geresnė."

### Ugniagesių Vargai

Ugniagesiai Tucson City, Texas, organizuotai atsistatydino. Priežastis: nuo 1902 metų tame mieste nebuvo nei vieno gaisro.

### Šių dienų Aplinkoje

Komunistų leidžiamam Vilniuje žurnale "Svyturys" tilpo tokia pastaba:

"Seniau sakydavo, jog laikas — tai pinigai. Dabar gi sakoma: laiko yra, bet pinigų trūksta".

Ką padėtų, nors ir visą pasaulį užkariautum, jei nei vienos tavęs mylinčios širdies neturėtumėm, — pareiškė vienas Marquette Parko viengungis.

### ISAISKINO PADETĮ

— Ar įtikinai žmoną, jog tavo finansai neleidžia abiem vykti į Californiją vienam mėnesiui atostogų?

— Taip.

— Na ir ką?

— Išvažiuo pati viena.

### EŽERO BANGOMIS

Plauki, mano laiveli, Apšviestas mėnuliu, Skambėk, mano dainele, Virš miegančių bangų.

Nurimo gamtužėlė, Nurimk, širdie, ir tu, Negieda gegutėlė Prie ežero krantų.

Aš kankles nustatyčiau, Mieloji dėl tavęs, Ir visas išdainuočiau Jautriausias daineles...

Bet tu ne man žadėta,

## Wisconsino Lietuvių Diena Ivyks Kenoshoje Liepos 23

Sįmet Wisconsino Lietuvių Diena bus švenčiama liepos mėn. 23 d., Sv. Teresės parapijos ažuolyne, 2020 — 91 Str., Kenosha, Wisconsin, prie 32-jo plento, WLD. Prasidės nuo pietų, o 4 val. p. p. bus paminima Pavergtų Tautų Savaitė, kurios programoje kalbės kongr. Henry C. Svhadberg, Wis., teisėjas Alfonse F. Wells iš Chicago, Kenoshos ir Racine burmistras ir kiti garbės komiteto nariai.

Programoje taip pat pasirodys net keturios lietuvių tautinių šokių grupės, vadovaujamos L. Brazdienės, Br. Kromelio, St. Milašiaus ir Ir. Smieliaus skienės.

WLD ruošia Kenoshos ir Racine Alto skyriai bei vietinė

LB apylinkė. Talkina Milwaukee LB apylinkė ir DLK Kęstučio šaulių kuopa. Organizacijai komitetui, prie kurio veikia visa eilė komisijų vadovauja P. Petrušaitis.

Jam padeda: dr. V. Balčiūnas, Vyt. Janušonis, Br. Juška, M. Kasparaitis, J. Kasparas, J. Kasputis, Z. Lukauskas, Vladas Skirmuntas, Ed. Silingas, Marytė Wedekis, Vl. Vilčinas, J. Kapočius ir kit.

Jaunas žurnalistas Vyt. F. Kapočius praves PT minėjimo programą. Be lietuvių paminėjimo dalyvauti pažadėjo Amerikos karo veteranų, estų, latvių, ukrainiečių ir, gal, dar kitos delegacijos. V.

## Kad Būtumėm Laimingesni

Vienas didžiausių pasaulio poetų, Fridrich Schiller pareiškė: "Kam ieškoti laimės kur nors toli? Pasižvalgyk, ji yra arti tavęs. Mokėk tik ją pagauti ir išlaikyti."

Iš patyrimo ir pastabų žinome, jog žmonės, kurie turi visas galimybes jaustis laimingais, patys užnuodyja savo gyvenimą, o paskiau karčiai nusiskundžia savo likimu. Daug yra tokių, kurie negali būti laimingi dėl to, kad yra per daug šykštūs, patys sau. Atrodo, tartum jie tikėtų gyventi amžinai, o kai pagaliau ateis mirtis, tai jie visą savo turta galės paimti su savim.

Nuolatiniai nepasitenkinimai, rūstumas ir jaudinimasis dėl mažmožių užnuodyja atmosferą namuose. Nieko gero nesuteikia ir šeimininkės arba šeimininko palinkimas būti diktatoriumi, kurio kiti privalo klausyti. Tokios pretenzijos neduoda kitiems laisvai atsikvėpti.

Lietuviškas posakis, jog kiekvienas yra savo laimės kalvis, turi gilios prasmės. Niekas kitas, o tik mes patys galime padaryti savo gyvenimą laimingesniu. Mūsų tėvai ir protėviai turėjo tam viskam gerą receptą. O tai buvo subgebėjimas pasi-

Tu kito mylima, Ir mano tyli meilė, Tau lieka svetima. Praslinko laimės dienos, Malonios kaip sapnai, Bet tu širdyje mano Paliksi amžinai...

### Dialogas

Zmona: — Prieš vedybas tu sakydavai, jog esu filmų žvaigždė.

Vyras: — Taip, sakydavau bet tuomet filmos dar nebuvo kalbančios.

## Dviejų Metų Mirties Sukaktis Jonas Balčiūnas

Mirė Liepos 22 dieną, 1965 metais.

Gyveno Winamac, Indianoje.

Paliko žmoną Oną, sūnų Vytautą, tris anūkus: Nansy, Sandra, Joan, brolių Povilą Amerikoję, o Lietuvoje keturius brolius: Antaną, Marceliną, Stasį ir Leoną, taipgi dvi seseris: Juoną Barolienę ir Eleną Žukienę.

## PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS. PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Metinis dividendas 4 3/4% išmokamas du kart per metus už visą taupymo sąkaityną.



PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

## PASKOLOS

perkant namus daromas ilgoms terminams ir prieinamais nuostimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITES

## MUTUAL Federal SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608  
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;  
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. XAZANUSKAS, President



## Arabų Kraštai Turėjo Daug Nuostolių Kare su Izraeliu

Visi jau žinome, kaip pasibaigė Izraelio ir Arabų valstybių karas. Tai lyg pasikartoję legenda, kaip žydiškas Dovydas parbloškė arabų milžiną Galijotą.

Imant dėmesį abiejų jėgų santykį, mažai kas abejojo, kad maža žydų valstybėlė bus arabų sutrinta. Izraelis turi 2,7 milijonus gyventojų (mažiau kaip Lietuva). Bet jie savo reguliarią kariuomenę ir rezervę turėjo sutelkę net 275 tūkstančius vyrų. Tuo tarpu arabų valstybės (dalyvavusios kare) turi 54 milijonus gyventojų, iš kurių 631 tūkstantis buvo reguliarią kariuomenę ir rezervę.

Be to, Izraelio žemės plotas yra keliasdešimt kartų mažesnis už arabiškų valstybių žemės plotus, o prie Jeruzalės miesto Izraelio teritorija yra vos apie 10 mylių pločio ir galėjo būti Jordano kariuomenės perkirsta iki Viduržemio jūros. (Tą jordaniečiai ir bandė padaryti.)

Dabar žydai laikinai valdo keturis kartus didesnę teritoriją, negu, kad jie turėjo prieš karo veiksmams prasidedant.

Iš Jordano jie paslėmė senąją Jeruzalę ir žemės plotus vakarinėje Jordano upės pusėje. Šiame plote sutelktas arabų legijonas galėjo suduoti Izraeliui

mirtiną smūgį.

Kitas, pats didžiausias žemės plotas, kurį Izraelis užvaldė, tai Sinajaus pusiasalis—didžiuliai smėlio tyrai, kuriuose yra labai svarbūs strateginiai punktai: 1. Gazos iškišulys—arčiasias Egipto priėjimas prie Izraelio gyveninių punktų, 2. Shram el Sheikh sutvirtintos aukštumos, valdančios įėjimą iš Raudonosios jūros į Akabos įlanką, kurios pačioje šiaurinėje dalyje yra Izraelio uostas Eilat. Nasseris šioje vietoje buvo uždaręs Eilat uostą. 3. Suezio kanalo ir Suezio įlankos rytinis krantas.

Iš Sirijos Izraelis paėmė žemės plotą su strateginėmis aukštumomis, kurios dominuoja Galilėjaus jūra ir šiaurines Izraelio sritis. Čia nuolat sirijiečiai puldinėjo Izraelio pasienio sargybas ir ramius gyventojus.

Koks bus šitų Izraelio užkariavimų sričių likimas, niekas negali dabar numatyti.

Arabų kraštai ir Sovietų Sąjunga dabar reikalauja iš Izraelio "atduokti viską ką užkariavot ir dar užmokėkit." Tačiau Izraelis, būdamas nugalėtojas, nesiskubina to paklusti, bet taip pat griežtu tonu atkerta. "Čia yra tik mūsų ir arabų reikalas, bet ne didžiųjų valstybių ar

Jungtinių Tautų. Tegul arabų kraštai ateina pas mus derėtis arba jie turi sutikti su naujomis sienomis."

### Žmonių Nuostoliai

Izraelio nuostoliai — 679 užmušti, 2,563 sužeisti ir 16 patekę nelaisvėn.

Arabų kraštų nuostoliai keletriopai didesni. Negalutinėmis žiniomis arabai neteko 76 — 80 tūkstančių žmonių — 15 tūkstančių užmuštų, per 50 tūkstančių sužeistų ir 11,500 patekusių nelaisvėn.

Imant atskirais kraštais — Egiptas neteko tarp 7,000 ir 10,000 užmuštų, daugelio tūkstančių sužeistų ir 10,500 patekusių nelaisvėn.

Sirija — 18,000 užmuštų, sužeistų ir patekusių nelaisvėn. Jordanas — 15,000 užmuštų ir sužeistų.

### Ginklų ir Įvairių Kariškų Reikmenų Nuostoliai

Nežiūrint Izraelio puikaus apsiginklavimo, arabų kraštai turėjo milžinišką ginklų persvarą.

10 metų Sovietų Sąjunga gabeno arabams, ypač Egiptui didžiulius kiekius geriausių ginklų, tankų, lėktuvų, sunkvežimių ir net raketų.

Apskaičiuojama, kad vien tik Egiptui sovietai atgabeno už 2 milijonus dolerių ginklų ir kariškų reikmenų. Iš viso arabų kraštai turėjo 2,400 tankų ir 860 kovos lėktuvų.

Tuo tarpu Izraelis teturėjo 800 tankų ir 350 kovos lėktuvų.

Per 6 dienų karą Izraelis neteko 21 lėktuvo, o arabų kraštai — 441 lėktuvo.

Tankų Izraelis neteko — 61, o arabų kraštai — 670.

Be to, iki 300 nesugadintų tankų pateko į Izraelio karių rankas. Į Izraelio rankas pateko apie 10,000 arabų sunkvežimių, 70,000 tonų amunicijos (šovinių ir sviedinių), 7 Egipto divizijų kariškų reikmenų ir maisto sandėliai, viena sovietų įrengta raketų bazė su priešlėktuvinėmis raketomis.

Izraelio parašiotininkai ir nariai (frogmen) buvo slapta pasiekę net Egipto karo laivyno bazę Aleksandrijoje ir čia, karui prasidėjus, paskandino bei apgadino 2-3 povandeninius laivus ir raketų leidžiamuosius laivelius, kurie galėjo apnaukinti Izraelio pajūrio miestus. Trumpai aptariant šio žaibiško karo išdavas, reikia pasakyti — kad jis Izraelio karo vadovybės buvo meistriškai suplanuotas ir kompiuterio tikslumu iki smulkmenų viskas apskaičiuota.

Šio karo herojus generolas Moshe Dayan, kuris ir 1956 metais laimėjo karą prieš Egiptą, dėl Suezio kanalo, yra savo kariams pasakęs trumpus, bet reikšmingus žodžius: "Mūsų yra mažai, o priešų daug. Mes karą galime laimėti, jei smogsime greičiau ir stipriau, negu priešai". Ir tas buvo pilnai pada-

ryta.

Neveltui vienas kongreso atstovas net pasiūlė mūsų valdžiai, kad reikėtų atiduoti Izraeliui garsiuosius F-III jėt smogiamuosius lėktuvus už jų herojų generolą Dayan, kuris galėtų būti pasiūstas į Vietnamą ir parodytų kaip laimėti karą prieš komunistus.

— J. Vilutis

### Susijaudinimo Momentu

Skotas MacKintosh vieną rytą atrado savo žmoną nebegyva. Jis liūdnai pranešė virėjai: — Šryt tą vieną virtą kiaušinių pusryčiams, Agnes.

### MALE HELP

#### SWITCHBOARD-RECEPTION

100% Telephone Work

for

Hinckley & Schmitt,

the water company.

Learn switchboard on the job. No typing required, but pleasant voice, ability to deal pleasantly with people on the phone, a necessity.

Small but busy plug board. Pleasant working conditions.

Top Salary.  
Paid Weekly

Free Company Benefits  
Convenient to Ravenswood "L"

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

### FEMALE HELP

APPLY TODAY —

START TOMORROW

#### SWITCHBOARD OPERATOR

EXPERIENCED, DAYS

CALL MISS OLSON

OR 4-7900

#### WAREHOUSE MEN

We are now accepting applications on 2nd shift, hours 4 p. m. until midnight.

Apply in Person  
Ask for Mr. Vivian

C. A. Roberts Co.

2401 - 25th Avenue

## LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

### PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

### LEONARDAS F. BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

### POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdS 7-1911

### STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218

2314 W. 23rd PLACE Tel. VIRginia 7-6672

### ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArdS 7-3401

### JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArdS 7-1138, 1139

### VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLYmpic 2-1003

### LAWN FUNERAL HOME

Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA-NAKTĮ.  
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

### FEMALE HELP

#### REGISTERED NURSE

For position as:

#### ASSISTANT DIRECTOR of NURSING

Good opportunity and salary. Staff RN positions open full or part time. All shifts open with shift differential  
WRITE, WIRE OR PHONE A.C. 203-346-4343  
ASK FOR MRS. BEEBE

#### THE NEW SANIBEL

CORNER HIGHLAND AVENUE AND RANDOLPH ROAD  
MIDDLETOWN, CONECTICUT

#### EXECUTIVE HOUSE

"Now Hiring"  
MAIDS

Dependable, steady women. Will offer you excellent working conditions. Good salary.

Apply: Executive Housekeeper

FI 6-7100

#### EXECUTIVE HOUSE

71 EAST WACKER DRIVE

Excellent Transportation

## HELP WANTED

### Union Organizers Business Agents

We are looking for 10 men who are interested in becoming successful Union Organizers and Business Agents. These positions offer a great opportunity for an exciting life time job.

Starting salaries are \$100 per week with \$25 raise after 30 days. Then you are on your own and can earn up to \$300 per week which means \$16,000 per year if you are willing to work and ambitious enough to get ahead.

After one year of successful service, the Union furnishes you with a new car and all expenses paid. All Organizers and Business Agents re-supplied for your entire family. Plus, numerous other Union benefits cover up to \$100,000 of life insurance. Blue Cross and Blue Shield coverage including a 100 percent pension upon retirement.

These positions are open for those between 25 and 40 years of age with high school diploma. We will train and educate you in organizing, servicing, negotiating and conducting union meetings. If you are interested in a life time opportunity in an exciting and interesting capacity, call or visit me:

Victor Falla, Midwest Director, L.U.D.T.W. AFL CIO, 1950 Erie St., phone: 738-0822.

Apply now!

# Highest Rates on Savings

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.



**4 3/4%**

PER ANNUM, CURRENT RATE

#### PASSBOOK SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. No time requirements. No minimum amount. Additional amounts can be deposited at any time in any amount.

**5 1/4%**

PER ANNUM

#### 6 MONTH CERTIFICATES

Designed for savings investors who have large lump sums to invest. Issued in minimum amount of \$10,000.

#### INSURED SAFETY

Your savings are protected by our own exceptionally strong financial condition and by insurance to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$116,000,000



**STANDARD FEDERAL SAVINGS**

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

Valandos: Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare; Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 val. ryte iki 4 val. popiet; Šeštadieniais nuo 9 val. ryte iki 12 val. dienos. Trečiadieniais visą dieną uždaryta.



## Standard Federal Savings Turtas Pasiekė \$115,665,291



JUSTIN MACKIEWICZ, JR.  
Prezidentas

Pašak p. Justin Mackiewicz, Jr., prezidento, Standard Federal Savings and Loan Association bendras turtas pasiekė rekordinio aukščio — \$115,665,291.01, birželio mėn. 30 diena, 1967 metais. Taupymo sąskaitos taipgi padidėjo ir pasiekė naują aukščio — \$97,904,172.96.

Bėgyje pastarųjų šešių mėnesių daugiau kaip \$2,200,000 di-

videndais buvo išdalinta taupytojams. Tai yra didžiausia suma išmokėta šešių mėnesių laikotarpyje šios bendrovės istorijoje. Išmokėjimai siekė 4 3/4% reguliarioms sąskaitoms ir 5 1/4% per metus short term certificate sąskaitoms. Dividentai išmokami reguliariems sąskaitoms kas trečia mėnesį.

Pareikalavimai paskolų morganizacijoms yra didelis, — pareiškė p. Mackiewicz. Nuo pradžios šių metų Standard Federal išdavė paskolų sumoje \$11,000,000. Paskolų gi iš viso yra suteikta sumoje \$95,656,966.64. Atrodo, jog ir netolimoje ateityje pasireikš toks pat stiprus pareikalavimas.

P-nas Mackiewicz taipgi pranešė, jog perviršis ir rezervai padidinti iki \$10,244,039.50, arba daugiau kaip 10 nuoš. visų santaupų. Tai yra nepaprastai didelis nuostimis, kuris parodo stiprią Standard Federal Saving finansinę padėtį. Sale savo finansinio saugumo, Standard Federal taupymo sąskaitos yra apsaugotos iki \$15,000 Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

## Šauni P-nų Rukštaly Vedybinė Puota

Jonas ir Ona Rukštalai, 5648 S. Bishop St., liepos 9 dieną, turėjo šaunią vestuvinę puotą Sharkos restorane. Joje dalyvavo iš abiejų pusių daugiau 120 svečių, ju tarpe:

Juraškų šeima, Smailiai, O. Antanoniš, P. Zatkėvičienė, R. Longe šeima, A. Wright, A. Čopen iš New Jersey, L. Lisk šeima, Statkai, Mikliai, Steponaičiai, Mr. Evans, M. Baroniš, J. Budrikiš, M. B. Piechotai, N. La Peauty, S. Andrews, A. Rabetis, Gremal šeima, Herchus, Petter šeima, N. Nutoff šeima, W. Adomaičiai, Em. Edams, B. Zengulis ir daug kitų asmenų bei šeimos narių.

Jaunavedžiai gavo gražių dovanų ir sveikinimų, pav. telegramą iš Californijos nuo Mr. Arthur Godfry ir kitų.

Tikrai vestuvės buvo labai gražios, puikus maistas ir visi svečiai buvo labai patenkinti.

## Antanas Tutlys Mini Tokiā Sukaktį

Zinomas mūsų tautietis Antanas Tutlys, 6921 S. Claremont Ave., jau išgyveno Chicagoje 55 metus, o Amerikoje — 64 metus. Jis atvyko iš Veliuonos, Lietuvoje, būdamas 11 metų amžiaus ir apsistojė Conn. valstijoje pas savo seserį ir dėdę, o 1912 metais persikėlė į Chicago.

Jis aktyviai pasireiškė lietuviškoje veikloje, yra pirmojo pasaulinio karo veteranas, ir dabar aktyviai dalyvauja žygiuose Lietuvos išlaisvinimui.

## Florence Baers Putrytė Mirė Sandwich, Ill.

Ilgokai sirgusi ir trejeta šauniai išbuvusi Sandwich, Ill. ligoninėje, pereitą antradienį mirė Florence Baers-Putrytė, sulaukusi 50 metų amžiaus.

Paliko nuliūdime vyrą Edvardą, dukrą Judy ir jos šeima, sūnų Gregorių, motiną Suzaną Pu triene, seserį ir brolių.

Kūnas pašarvotas Burkheart Funeral Home, Sandwich, Ill.

## Japonija Projektuoja Pastatyti 122 Laidus

Tokyo, Japonija. — 1968 apyskaitiniais metais, Japonoja projektuoja pastatyti 122 laidus, 3-920,000 tonų bendroje sumoje.

Apie tai šiomis dienomis pranešė transporto ministerija.

## Pusija Pirkto Pienines, Dabar Perka Varyklas

Maskva. — Prieš kiek laiko Rusija pirkto iš Prancūzijos 4-riais pienines. Tuo pirkinium buvo patenkinti.

Siomis dienomis pirkto vyno ir brandės (konjako) varyklas. Maskvoje pasirašyta sutartis per sovietų užsienio asociaciją, Techno - Promimport ir Prancūzų firmą Sifal.

Pagal ta sutartį, Sovietai perka 9.4 milijonų dolerių varyklą, kuri pagamins 25 milijonų gallonų brandės (konjako) ir vyno per metus.

## Iranė 129 Laipsniai Šilumos Pavėsyje

Teheran, Irakas. — Keturi žmonės mirė nuo karščio aliejaus mieste Ahwaz, netoli Persijos įlankos.

Temperatūra čia pakilo iki 129.2 laipsnių Farenheit pavėsyje, sako pranešimas.

## Dažniausiai Užsinuodija Seni ir Jauni Žmonės

Ames, Ia. — Daugiausia užsinuodija seni žmonės ir maži vaikai, praneša Dave Mick, Iowa valstijos entomologas.

Mick sako, jog tie, kurie prižiūri senus žmones ir vaikus, turi stengtis, kad namai būtų saugūs nuo užsinuodijimo ir visi nuodus turintieji vaistai ir chemikalai turi būti laikomi saugioje vietoje.

Prausiamajam kambary turi būti užtęktinai šviesos, kad būtų galima matyti vaistus, kurie kartais reikalingi nakties metu.

Jis perspėjo, kad pesticidai padėti arti maisto, pav.: bulvių ar svogūnų, gali užnuodyti juos.

## Benamės Bitelės

Traverse City, Mich. — Vietinė pašto įstaiga nenoromis tapo bitininku. Dėžė su 50 bičių spiečiais atėjo be adreso. Pašto pareigūnai juos išpardavė po \$1.50 už vieną spiečių.

## Pirmutinis Lietus

Siaurinės Indijos žmonės šoko iš džiaugsmo, kai nukrito pirmas lietus po dviejų metų sausros. Bet prašalinimui bado žmėklos, reikalinga dar poros lietingų mėnesių.

Oregon yra taipgi žinoma kaip Beaver valstija.

## Izraelio Gėlės | Kitus Kraštus

Ūkanotame Londone, šaltame Helsinke galima šiandien sutikti žmones, perkančius Izraeliaus gėles. Izraelius jau per pastaruosius 4 metus eksportuoja gėles į Angliją, Suomiją, Austriją, Šveicariją, Norvegiją, Svediją, o taipgi į Kanadą ir Jungtines Valstybes.

Prieš porą metų gėlių eksportas siekė pusę milijono dolerių, pereinantis metais toji suma pasidvigubino. Kokiu gi būdu Izraelio gėlės įgijo tokio populiarumo?

Atsakymas paprastas. Izraeliaus saulė suteikia gėlėm stiprią, gyvas ir atsparias spalvas. Europos gėlės nuvysta greičiau, negu Izraeliaus. Pav. rožės išsilaiko du sykius ilgiau, negu išaugusios Europos kraštuose. Negana to, Izraeliuje gėlės žydi ir tuo laiku, kai Europoje ju visai nėra.

Izraelius taipgi eksportuoja žalius ir džiovintus lapus, cheminiai konservuotas gėles, vaisius ir daržoves.

Karas su arabais ir dabartinė itempta padėtis Artimuose Rytuose sutrukdė Izraeliaus gėlių eksportui, bet tikimasi, jog jis greitai vėl atsigrębs.

## Olandai Mėgsta, Net Ir Automobilius

Amsterdamas, Olandija. — Olandija yra dviračių šalis, bet turi gerokai skaičių ir automobilių.

Paskutiniaus apskaičiavimais, Olandija turi pusantro milijono privatinu automobilių, reikiama 18% nuosimčių daugiau, negu pereinantis metais.

Bendrai imant, vienas automobilis tenka 8 gyventojams.

## Pasirinkimas

Specialiam baliu trys merginos susitarė pasirinkti tokias su kneles, kurių spalvos pilniausiai atitiktų jų vaikinų plaukams.

Viena užsivilkė tamsią, kita gelsvą, o trečioji nežinojo ką daryti — jos palydovas buvo plikagalvis.

## LENKIJA SUVARŽĖ ŽINIŲ RINKIMĄ

Varšuva. — Suvaržymai yra uždėdami užsienio korespondentams, kurie renka žinias Lenkijoje ir siunčia užsienin.

Išleistas įsakymas, kuris užgina lenkams, dirbantiems svetimšaliams korespondentams, dirbti bet kokį žurnalisto darbą ar rinkti žinias savo vardu ar svertimšaliams korespondentams.

Užsienio ministro Adam Rapacki įsakymas, datuotas gegužės 1 diena, buvo išsiuntinėtis pereiną savaitę užsieniečiams korespondentams Varšuvoje.

Iš jų reikalaujama, kad kiekvienais metais jie reportuotų savo pavardes, jų pareigas ir algas.

Suvaržymai panašūs į Sovietų ir galėtų sutrukdyti reportažimą neoficialių žinių.

## Japonijoj Laimėjo Nauji Dorovės Papročiai

Tokyo, Japonija. — Valdžios pareigūnai nusileido kritikai ir davė leidimą 80 mergaičių ir 200 berniukų keliauti kartu ant laivo Sakura Maru.

Laivas išbus 53 dienas kelionėje po pietinius kraštus, skelbdamas geros valios idėją.

Pareigūnai teigė, kad mergaitės susirgs jūrų liga ir negalės atlikti ant laivo reikalingų darbų.

Kritikai kaltino valdžios pareigūnus, prisilaikymu senų Japonijos papročiu, laikyti nuo 6 metų amžiaus mergaites atskirai nuo berniukų.

## Sirijos Nuostoliai

Paryžius. — Sirija paskelbė, jog kare su Izraeliu neteko 145 karavių užmuštais ir 1,598 sužeistais. Prancūzų observatoriai Damasko yra linke manyti, jog sirijiečių nuostoliai buvo kur kas didesni ir siekė 3,000 užmušt ir 8,000 sužeistų.

Salia to, Sirija neteko 82 Migl lėktuvų iš bendro skaičiaus 130, o taipgi 250 tankų iš 600, kurie sudarė dvi šarvuotųjų divizijas.

Ant kieno skrynios sėdi, tam ir krautį krauk.

## MIELI LIETUVIAI!

**Klauskites svarbių paskaitų iš Švento Rašto iš sekančių radijo stočių**

Iš Chicago radijo stoties W.O.P.A. — AM — 1490 KC.FM. 202.7 MC. — Sopiė Barcus.

Kiekvieną penktadienį nuo 10:30 val. ryte.

Iš Pasadena, Cal., radijo stoties K.P.P.C., 5000 W. FM. 106.7 MC.

Kiekvieną šeštadienį nuo 9:45 iki 10 val. ryto.

Iš Pittsburgh, Pa., miesto, iš radijo stoties W.P.I.T. 5000 W. 730—KC. AM.

Kiekvieną sekmadienį nuo 12:45 val. dienos iki 1 val. p.p.

Iš Waterburio, Conn., miesto iš radijo stoties W.B.R.Y. 5000 W. 1590—KC.

Kiekvieną šeštadienį nuo 7:15 val. vak. iki 7:30 val. vak.

Iš Detroito, M.ch., radijo stoties, W.J.L.B., 1000 W. AM. 1400—KC.

Kiekvieną šeštadienį nuo 1 val. iki 1:15 val. po pietų.

Esate prašomi visi lietuviai pasiklausti tų linksmų žinių.

## Mūsų erdviose patalpose turime didžiausį pasirinkimą visų moderniškų baldų, elektrinių krosnių, radijo ir televizijos aparatų, šaldytuvų ir kitų namams reikmenų.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA

## ROOSEVELT FURNITURE CO.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEEley 3-4711

Atdara pirmą ir ketvrt. 9-9 val., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

## Žmogaus Prigimtis Ta Pati-Sako Daktaras

Indianapolis, Ind. Ind. — Nežiūrint į tai, kad buvo padaryta didelė pažanga medicinoje, kai jis pradėjo praktika prieš 70 metų, dr. F. Pettijohn, sako, — kad žmogaus prigimtis per tą laiką pasiliko beveik ta pati.

Nepaisant naujų ligų, naujų gydymo būdų, sako 93 metų daktaras, yra daug žmonių, kurie per daug valgo, nemažai yra tokių, kurie turi savo pačių išgalvotas ligas ir yra tokių, kurie nežiūrint sunkios ligos ir įvairių sunkumų, turi norą ir viltį gyventi, pasveikti ir nugalėti ligas ir kliūtis.

Daktaras Pettijohn, kuris prak-

## PERSONAL

MRS. RAYMOND READER and ADVISOR Card reading Palm reading Open daily 9 AM to 9 PM Speaks foreign languages For appt. call 528-1183 (Near Wrigley Field)

## BUSINESS OPP.

BOWLING ALLEY FOR SALE Brunswick Autom. Lanes Snackbar and Cocktail Lounge and Restaurant. Plenty Of Parking. Good Farming and Light Industry Area 1 1/2 Hours from Chicago. Phone Mr. Leon At 815-942- To See...

## MALE HELP

GLUING MACHINE OPERATOR Experienced straight line gluing mach. operator. Day shift. 40 hr. wk. Overtime avail. Union Benefits. Zenith Cartons, Ind. SU 7-5898

SET UP AND RUN SPECIAL HIGH PRODUCTION EQUIPMENT

Top flight operators can earn top flight money. If you have been looking for a position that will give you a chance to prove yourself and be rewarded for superior performance, this may be your kind of job.

- \* Profit Sharing
- \* Pension Plan
- \* Group Insurance
- \* Paid Vacation
- \* Air Conditioned Plant

All it takes is a phone call to see if you qualify.

Call Mr. HOWARD at 242-1582

EXPERIENCED QUANTITY CONTROL INSPECTOR

Urgently required by printed circuit manufacturing company. Excellent conditions for right person. Steady employment.

Call Mr. Currie Basic Electronics Manufacturing Corporation Grayslake, Illinois 223-5555

## FEMALE HELP

SWITCHBOARD OPERATOR WANTED IIT Research Institute has immediate opening for experienced Switchboard operator. Must be able to handle heavy traffic and operate multiple board. IITRI offers excellent company benefits, latest modern equipment; no shift work or weekends. Private parking facilities. Please call: 225-9630—EXT. 4237 To arrange for interview.

I I T RESEARCH INSTITUTE 10 West 35th Street An Equal Opportunity Employer

tikuoja tame pačiame kabinete per 63 metus, dar vis laiko reguliars kabinete valandas. Dėl savo amžiaus jis jau nedaro operacijų.

Bėgyje savo ilgos praktikos, jis buvo prie daugiau, negu 3,000 gimdymų.

Vienos merginos patraukia vyrų dėmesį puošniomis suknelėmis, kitos — mažai ką turėdamos ant savęs.

## FEMALE HELP

SECRETARY Must be experienced dictaphone operator, an accurate typist, with initiative, ability and pleasant personality. Will report to Vice-President of Sales. Excellent starting salary and benefits. After hours interviews can be arranged.

## MALE HELP

Aero COMMANDER Engineers PROPULSION & SYSTEMS ENGINEER Supervises, trains and assigns personnel in the performance of propulsion and system design and analysis. Assures preparation of preliminary design drawings, specification drawings and production drawings for propulsion, fluid and pneumatic systems and components. Assures analysis of propulsion and System Design to assure adequacy of performance.

## LOADS ENGINEER

Flutter analysis experience in ground resonance testing and analytical flutter analysis desired. Test aircraft structure. Test experience with background in stress analysis desired.

## ASSOCIATE AERODYNAMICS ENGINEER

Develops aircraft performance data. Performs preliminary studies and establishes flight test plans, analyzes test results.

## M.L.O. DRAFTSMAN

Experience in M.L.O. drafting needed.

## DRAWING CHECKER

Five years drafting or aircraft planning experience or two years drawing checking experience desired.

## TOOL DESIGNERS

Experience in large and small jig and fixture works. Some die and machine tooling experience desired.

## JIG BUILDERS

Build jig and fixtures for aircraft manufacturing within four decimal tolerance. Interprets blue prints tooling drawings and lost data.

## PROGRAMMER

New department opportunity. Minimum of 1400 series disk programming-experience in manufacturing. 360 background desirable. Should have related systems experience.

## BUYER

Purchasing experience in hydraulic systems, electrical systems, aircraft engines, and associated hardware. Minimum two years experience desired.

Apply in Person or send resume to R. F. WEBER Manager, Industrial Relations, Dept. G. AERO COMMANDER Division of ROCKWELL-STANDARD CORPORATION 7300 N.W. 50 Oklahoma City, Okla. An Equal Opportunity Employer

## Paieškojimas

Paieškau Dominiko Vitkausko, kilusio iš Lietuvos, Aleknu kaimo., Viduklės parapijos, Raseinių apskrčio. Jį arba žinančius apie jį, prašau atsiliepti, pranešant šiuo antrašu: Joe Survilla, R. 1. Box 244, Allegan, Mich., 49010. Apsidžiaugė, lyg su aitvaru būtų susidraugavęs.



## Ivairios Žinios iš Lietuviško Gyvenimo Worcester, Mass.

### Laukiame Vestuvių

Marijos ir Vinco Dabrilų dukrelės Rasos vestuvės su Ronaldu J. Ciru, įvyks rugpjūčio 19 d. Sv. Kazimiero bažnyčioje, o puota — Maironio parko sveitainėje.

Būsimai lietuviškai šeimai linkime geros laimės.

Vincas ir Marijona Dabrilai Worcesteryje yra gerai žinomi veikėjai. Apart kitų organizacijų, priklauso ir SLA 57 kuopai.

Liepos 4 d. teko būti išvažiuojant Marijanapolio kolegijos sode, Thompson, Conn. Seniau čia suvažiuodavo tūkstančiai. Tačiau, kiekvienais metais dalyvių skaičius vis mažėja.

Programa buvo gera. Ją atliko choras iš New Britain, Conn., vedamas Jono Beinoro. Pats choras nėra didelis, bet gerai susidainavęs.

SLA 2-jo apskrities reikalais buvo atvykęs irž. Al. Chaplikas. Aplanke mūsų namus. Tik gaila, dar sveikata nėra stipri ir jautėsi nekaip.

Linkime jam nenustoti vilties ir greitai pasveikti.

Rašant šiuos žodžius, Petro Karaliaus laidotuvių koplyčioje guli Janina Vaitkevičiūtė, 41 metų amžiaus. Amerikoje išgyvenusi tik 18 metų. Priklausė chorams.

Be to, atsiskyrė iš gyvųjų tar-

po: Julija Naujokaitė-Richford, 58 metų, ir Aleksas Paulauskas — 84 metų.

### Jų sveikata Taisosi

Kaip kai kurie mūsų sandariečiai ligoniai jau taisosi, sveiksta. Jonas Kiela jau išvyksta pasivažinėti su savo žmonele Vincenta.

Juozas Jonitis jau ir apie namus vaikštinėja, Mykolas Zemaitytis su stumiamom lazdom po kiemą pavaikščioja.

Antanas Tamkus jau į SLA narius verbuoja.

Tačiau Vincas Mitrikas ir aš, prieš du metus buvome kelyje pas Abromą, sugrįžę, nepasiduodam, o gal, kad užimti įvairiais darbais, tai namuose, tai organizacijoje.

Siuntinių siuntimo įstaigos savininkai Bronė ir Julius Sviklai uždarė savo įstaiga ir išvyko atostogų.

Jonas Stankevičius sugrįžo iš atostogų.

Lietuvių Piliiečių klubo vasarnamio šeiminių yra sandariečiai Edvardas Meilus, kartu jis yra ir geras fotografas.

Jo žmonelė yra slaugė, dirbanti Sv. Vincento ligoninėje. Jiedu auginą sūnų, kuris neblogai groja akordeonu.

—J. Krasinskas

Volungės balso debesys klauso.

## Atostogos Beverly Shores, Ind.

Kazys Brazaitis ir aš atvažiuojame į Beverly Shores, Ind., pas p-nus George ir Oną Borchartus. Jie yra čia seni gyventojai, turi gražią rezidenciją. Na, kaip ir kiekvienais metais — daugybę gėlių.

Yra ir įvairių medžių, ypač, didelių ažuolu. Anksčiau, prieš 15 metų, jie pasisodino pušų ir eglių, kas sudaro gražų vaizdą ir dabar jau gyvena kaip pušynė, o ir kvapas labai malonus iš tų pušų.

Šiuo metu, vadinamuos San Dunes, yra daug kas pasikeitę. Aš pamenu, kad prieš 50 metų visa tai kitaip atrodė. Tie smėlio kalnai buvo pliki, mažai žolės ir retai kur medžių, o dabar jau didžiausi tankumynai ir kaip kur išrodo lyg džiunglės.

Neseniai Kongresas nutarė padaryti šalimais tautinį parką. Tai, žinoma, sumaišys tuos gražius San Dunes. Daug kas jau nori parduoti namus, o labiausiai sklypus, kuriuos ilgokai išlaikė. Žinoma, ne visi norėtų apiešti tą vietą, nes yra labai gražių rezidencijų, kurios vertos iki šimto tūkstančių dolerių.

Mes atvažiuojame praleisti čia atostogas, bet šiemet oras labai maišytas. Išgyvenom savaitę ir nebuvo nei dienos, kad galėtume pasimaudyti. Šiemet čia visi dejuoja, kad nėra žmonių, o kaip nėra žmonių, tai nėra ir biznio.

Taigi ir mes jau aplankėm visus pažįstamus. Buvome pas Chesną, kuris su Mildažiu turi

kas greičiau praeitų. Geriausių linkėjimų nuo mūsų ir nuo visų lietuvių iš Beverly Shores.

—Dominick Sebastian

## Komunistinės Biurokratijos

Komunistų valdomose šalyse vyrauja dvi biurokratijos, viena partinė, o kita valdžios. Tarpe jų pasireiškia priešingumai ir varžytinės, tačiau beteisė ir neorganizuota visuomenė, mažai turi progų apie tai nugirsti. Sovietinėje spaudoje pasirei-

škia kritika vieno kito žemesnio pareigūno, dažniausiai kolchozų pirmininkų, įstaigos vedėjo ar darbininko, tačiau niekur nepastebėsi, kad būtų kritikuojama bent viena iš tų biurokratijų.

Dėl tos priežasties komunistinė valdymo sistema pasilieka totališką ir labai atsitolinusi nuo masės žmonių. Ji esanti mišinos senojo bizantiško absoliutizmo ir mongoliško žiaurumo — tvirtina jugoslavų rašytojas

Džilas, kuris ilgus metus praleido Sovietų Sąjungoje kaip artimas Kremlui partietis.

Dabar Atėjo Jo Eilė

Uošvienė: — Prieš vestuves žadėjai padaryti mano dukrą laiminga, o dabar skiries su ja. Kodėl tą darai?

Žentas: — Aną sykį bandžiau jūsų dukrą padaryti laiminga, o dabar noriu pats atsiekti tos — tvirtina jugoslavų rašytojas laimės.

### MALE HELP

#### ENGINEERS

## INDUSTRIAL ENGINEERS

NEW YORK — BALTIMORE

DOMINO SUGAR'S expanding operations have necessitated increased emphasis on Industrial engineering at our refineries. The positions entail projects on variance control, materials handling and equipment utilization.

If you possess a BSIE or IM and 1—3 years experience and desire increasing responsibilities and growth potential, please write:

MR. J. DUSEL

## American Sugar Company

120 WALL STREET, NEW YORK 5, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

## COMMCO CORPORATION

AIRCRAFT ENGINEER'S DEGREE OR EQUIVALENT

Weights, stress structures, electrical circuit, systems integration, structural flight loads, structural dynamics test, performance test, propulsion system test, flight mission planner, checkout engineer stabilization and control test, dynamics, aerodynamics, thermo dynamics, air frame, fuel systems, power plants.

### Designers

Mechanical and electrical, electronic packaging and printed circuits, aircraft structures and hydraulics.

### Industrial and Aero Space

Engineers, designers, draftsmen. All categories.

### Computer Programmer

East Coast and Southwest assignment. Per diem top rates, overtime.

## COMMCO CORPORATION

1295 Florida Ave., South West — Denham Springs, Louisiana  
An Equal Opportunity Employer

## MECHANICAL ENGINEER

OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A REWARDING CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.

Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates are welcome, as well as the experienced M.E.

Position involves machine design and development work. We are expanding our staff engineering in a non-defense area. We presently have 3 plants in Nebraska and currently employ over 1,100 persons.

These are excellent career opportunities with a stable, progressive company. Working conditions are tops and our fringe benefits program is second to none.

### SALARY OPEN

Send resume in confidence, include education background type and length of experience, and responsibilities of this position.

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

## Becton, Dickinson & Company

OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 68601

An Equal Opportunity Employer

## HELP WANTED

### Office Girls

BOOKKEEPERS, STENOGRAPHERS, TYPISTS, CLERICAL and GENERAL

### OFFICE HELP

HIGHEST WAGES  
BEST WORKING CONDITIONS  
LIBERAL VACATIONS — PAID HOLIDAYS  
SICK LEAVE — INSURANCE — PENSION PLAN  
NUMEROUS OTHER BENEFITS

Call... Victor J. Failla

1950 West Erie Street, Chicago 60622

736-0822

Verta būti

## NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ DRAUGŲ BENDRUOMENĖJE

Taupydami pas mus, Jūs patys padedate sustiprinti asmenišką savo saugumą ir laimės saitus. Šitaip besitelgdami Jūs prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, kad, suradamos reikalinga sauguma ir laimė, pasiekiamą taupymu, nušviečia savo ateitį.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūsų santaupų kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. Iš tų paskolų gautas uždėtis Jums gražinamas dividendais. Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų pirkejų, kartu ir jūsų šeimai surišti saugumo ir laimės saitus.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime dividendus. Visos santaupos, padėtos į sąskaitą, atidarytą prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.



\$600,000

in earnings paid to savers on June 30, 1967

WHERE PEOPLE MAKE THE DIFFERENCE

## DISTRICT SAVINGS



3430 South Halsted, Chicago/Phone 523-2800/Assets over \$20,000,000/A. J. Aukers, President

### MALE HELP

## MECHANICAL ENGINEER

OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A REWARDING CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.

Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates are welcome, as well as the experienced M.E. Position involves machine design and development work. We are expanding our staff engineering in a non-defense area. We presently have 3 plants in Nebraska and currently employ over 1,100 persons.

These are excellent career opportunities with a stable, progressive company. Working conditions are tops and our fringe benefits program is second to none.

### SALARY OPEN

Send resume in confidence, include education background, type and length of experience, and responsibilities of this position.

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

## BECTON, DICKINSON & COMPANY

OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 68601

An Equal Opportunity Employer

### NAESU

## NEEDS SPECIALISTS

FOR

### (FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE) ELECTRONICS AND ENGINEERING TECHNICAL SERVICES POSITIONS

Who are ready to take the N-E-X-T S-T-E-P U-P IN CAREER ACCOMPLISHMENT

Almost anywhere you go in the free world, you'll find NAESU Specialists on the job. As experts in their particular field, our technicians cover the globe, going wherever the jobs calls them. We are currently seeking individuals experienced in:

- ★ ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.
- ★ FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIREMENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DOCUMENTATION.

Of Particular Interest Are Personnel With RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS ★ POWER PLANTS ★ STRUCTURAL ELECTRICAL ★ AIRFRAMES ★ FLIGHT CONTROL ★ HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS

Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

### AVIATION TECH SCHOOL GRADS

With 1 Year Practical Experience Seeking Opportunity for Security and Growth

### Starting Salaries:

\$5,331 to \$10,927 Annually

Based on experience, PLUS all the benefits associated with a Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to such duties and geographic locations as the Commanding Officer, NAESU, may direct. This will include travel to and from temporary duty stations with the Fleet and at Naval shore activities anywhere in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably Standard Form 57, obtainable at any Post Office) to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-S

### NAVAL AVIATION ENGINEERING SERVICE UNIT

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19112

An Equal Opportunity Employer



## A. Jusas Kviečia Dalyvauti Lietuvos Žmonės Sandaros Piknike Liepos 30 Gina Savo Laisvę

Miela vasarėlė galima sakyti jau įpusėjo ir mūsų organizacijų veikėjai vieni už kitus skubėdami ruošti piknikus, kurių tikslas pagyvinti organizacijos veiklą bei padaryti dolerį kita, kad turėtų išteklį geriams lietuviškiems kultūros ir labdaros darbams paremti.

Nors nemažai yra tokių draugų, klubų, kurie turi porą mėnesių vasarinių atostogų, bet vis vien jų piknikai įvyksta nustatytu laiku, nelaukus atostogų užbaigos, tik žinoma būna daugiau bėdos valdybai ir komitetui surasti atostogaujantį narius pikniko darbams.

Kai kurie nariai prieš atostogas pasizada pasidaruoti, bet kartais tie pažadai lieka neįsipildomi. Aš, užvis geriau turėti kiekvieno mėnesio susirinkimai, ypač dėl sklandesnio darbo piknikuose.

Antroji pusė vasarėlės nejuokimis prabėgs, užtat skubėkime vyktyti į gamtą — į piknikus, kad galėtumėte daugiau pasigauti tyro, gaivinančio oro, kuris sveikatai išlaikyti būtina reikalingas.

Kalbant apie piknikus štai ir laikraščio Sandaros didysis lankymas piknikas jau čia pat, įvyks sekmadienį, liepos 30, plačiai žinomam Bučo darže, Willow Springs, Ill.

Jis daržas yra iš visų didžiausias ir manau ten sutilps sandariečiai ir nesandariečiai, kad turėtų visiems bendrą iškilmingą lietuvišką šventę - pikniką, kurio čikagiečiai jau seniai laukia, pasitikėdami liepos 30 dieną savo gausiu atsilankymu piknikan, galima paremti Sandarą, kad davus progą ir toliau skleistų apšvietą mūsų tautiečių lietuvių išeivijos tarpe.

Zinant tai, kad mūsų lietuviška spauda yra biedna ir be geriausių paramos, būtų sunku laikraščiu, taip sakant, galą su galu sudurti.

Užtat mes privalome visais galimais būdais spaudą paremti, nes be spaudos mums ir mūsų organizacijoms veikla būtų neįmanoma.

Taigi spaudos reikalais verta rimtai pagalvoti.

—A. Jusas

## Karvės Patenka Po Traukiniu

Vilniaus Valstiečių Laikraštis (liepos 2) pranešė tokius du atsitikimus, būdingus kolchoziniame ūkininkavime.

Viename Šiaulių rajone kolchoze veislinių telyčių bandai nusibodo ganytis aptvartame plote. Aptvara kolchoziška, kerdziai prisnūdus, jaunos karvutės ją išvertė ir patraukė tiesiai ant geležinkelio pilymo. O čia prekinis traukinys. Suvažinėjo 12 veislinių telyčių ir traukinys vos per plauką išsilaikė ant bėgių.

Po kelių dienų tame pačiame ruože panašiai atsitiko ties Seduva. Tik čia ne šiaip kolchoze, o eksperimentiniame ūkyje. Čia irgi nakčiai užvaroję paliktos karvės silpną vielinę tvorelę nuvertė ir išėjo pasivaikščioti geležinkelio. Ir čia trys žuvo po prekinio traukinio.

Jau pernai buvo skustasi, kad neįmanoma įtaisyti tinkamų užtvarytųjų. Iš ministerijų buvo atsakyta, kad vis dar trūksta spygliuotos vielos...

## IŠAUGO BERŽELIS TAMSIOJE GIROJE

Gražioje girioje, tarp daugelio kitų medžių, išdygo berželis. Jis augo, kilo į viršų, kaip plona smilgelė tarp tankių rugių.

Baltas jo liemenėlis be šakelių tik viršūnėlė šakota, žalia garbinuota. Jis skverbiasi aukštytyn, po medžius ir stengiasi žvilgtelėti į saulutę.

Po žalia kepurėlė kyšo kelios kelios nudžiūvusios šakelės — nebeprisiekė jos saulės spindulių ir mirė. Be saulutės tamsu, baugu, šalta.

Nors buvo ankšta jaunam berželiui, bet jis kitų medžių tarpe nesigraudino dėl to. Jis norėjo pavyti ir pralenkti kitus medžius, kildamas vis aukštytyn ir aukštytyn.

Kai jo šakos pasiekė miško viršūnę, jis pažvelgavo į lankele augantį pavienį berželį našlaitėlį su nulinkusiomis veikišiomis šakomis ir, pasityčiodamas, sakydavo:

"Aš nepavydžiu jam! Jis atsiskyręs nuo visų ir toks apšepęs, jis niekuomet negali prilygti man!"

Bet atsikėmė laikai. Aplinkui buvo iškiristos pušys ir ber-

## Liudies Daina

Ar žinai, berneli,  
Kurioo keliu joti,  
Prie kurių vartelių  
Žirgeliui sustoti?

— Josiu, kur darželis  
Tvorele aptvertas,  
Aukštojo dvarelio  
Langelis pravertas.

— Josiu, kur mergelė  
Giltonoms kaselėms,  
Raudonais veideliais,  
Mėlynoms akelėms.

— Josiu, kur rūtelės  
Daržely žaliuoja,  
Kur jauna mergelė  
Daineles dainuoja...

Joju per dvarelį,  
Dar saulelė šviečia,  
Mano merguželė  
Apsistoti kviečia.

— Sveika, merguželė,  
Skaisti kaip saulelė,  
Be tavęs nerimsta  
Manoji širdelė...

Ar tu būsi mano  
Dar šį rudenį?  
Ar sutiksi palikti  
Tėvelio dvarelį?

Ačiū tau berneli  
Už meilūs žodelius,  
Manęs dar palauki  
Nors vienus metelius...

## Kad Nesuprastų Klaidingai

Zmona sėdinčiam balkone vyrui:

— Kada tik aš pradėtu dainuoti, tai tu tuojau išėjai ant balkono ir dairaisi aplinkui. Ar tau įkyrėjo mano dainavimas?

— Visai ne, aš išėjau į lauką, kad kaimynai nepamanytų, jog aš tave smaugiu.

Tie, kurie neįvertina to, kas yra geresnio savųjų tautiečių tarpe, tie nesuras nieko patrauklaus ir pas svetimus.

## Greita Pagalba

Nenusimink, gausi pagalbą. Vaistai, kurie buvo ilgai laikiami, nuo reumatizmo, rankų kojų nutirpimo ir skaudėjimo jau yra.

Tuojuo siūsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir mūsų atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS  
North Sta., P. O. Box 9112  
Newark 4, New Jersey

Neseniai atvykęs iš Lietuvos vienas asmuo, kuris taipgi ilgai laiką išbuvo Sibire, papasakojo daug įdomių dalykų apie tai, kaip rusų okupantai priešinasi žmonėms. Viena iš tokių pasakojimų čia paduodame.

Įvykęs sukilimas prieš komunistinį režimą 1956 metais Vengrijoje susilaukė plataus atgarsio ir Lietuvoje. Vilniuje studentai buvo suruošę savotišką demonstraciją. Vakare jie suėjo į Rasų kapines ir padėję gėlių ant Dr. J. Basanavičiaus kapo, sugiedojo Lietuvą Tėvynę Mūsų...

Tai išgirdę milicininkai griebsi areštuoti grįžtančius studentus, bet vienoje grupėje buvęs aukšto pareigūno sūnus pradėjo šaudyti į orą. Milicininkai manė, kad ir kiti studentai yra ginkluoti, skubiai pasišaukė daugiau pagalbos. Atvykę rusų NKVD daliniai užpuolė studentus, suimtuosius išvežė. Aukšto pareigūno sūnus buvo paleistas.

Kitoje vietoje studentai ir šiaip jaunimas iškabino keliose vietose prie valdžios įstaigų Lietuvos trispalvę vėliavą taip aukšai, kad daug vargo turėjo rusai, kol tas vėliavas nuėmė. Kitur vėl, lietuviška vėliava smulkiai sukarpyta buvo pagal geležinkelio bėgius išbarstyta. NKVD distams buvo daug darbo rinkti mažus gabaliukus trispalvės vėliavos ir saugotis, kad kartais traukiny su neužlėktų. Kartą buvo ir traukinį sustabdė.

Tokia pat demonstracija vyko ir Kaune. Studentai sugiedojo Tautos Himną ant kapų prie Vytauto prospekto. Jie buvo apsupty milicininkų ir NKVD ir rusų kariuomenės, daug nukentėjo, kas tik praedavo pro kapus buvo sulaukytas ir tardomas, gi suimtuosius studentus nepaleisdavo, sodino į kalėjimus, o vėliau tremdavo Sibiran, lengvesniais atvejais — veždavo Kasachstanan plėšinių darbams.

## Keletas Patarimų Namų Priežiūroje

1. Šluokite grindis prie atviro lango.
2. Šluotos, šepečiai ir kitokie valytojai privalo turėti sau pastovią vietą.
3. Laiks nuo laiko šepetį šluoti grindims, reikia išplauti vandenyje, į kurį keletą lašų įlašinti amoniako.
4. Kartą per savaitę reikalinga padaryti namuose generalinį apvalymą, ištraukiant dulkes iš kilimų (divonų), ištrinti grindis skuduru, pamirkytu politūroje ar kokia pasta.

## Tikroji Priežastis

Galvojimas yra labai sunkus darbas ir dėl to daugelis žmonių mažai tuomi užsiima.

Pusę šioje šalyje pagamintų radijo aparatų nuceina ir automobiliai.

## 2 Gandrai Turi Banke Sąskaitą

Bonna, Vak. Vokietija. — Manoma, kad pora gandrų, kurie turi lizdą ant viršaus fabriko kamino pietinės Vokietijos Schwabmuenchen mieste, yra vieninteliai ilgakojai paukščiai — gandrai, kurie turi banke sąskaitą.

1,756 dolerių pinigų sumą surinko Schwabmuenchen miesto gyventojai ir padėjo į vietinį banką. Pinigai eis užlaikymui gandrų lizdo ant nevertojamo seno fabriko kamino.

Du gandrai, kurie sugrįžta kiekvieną pavasarį iš Afrikos į Schwabmuenchen perėti, yra

vienintelė gandrų pora toje apylinkėje.

Kai miesto gyventojai patyrė, kad rengiamasi kaminą nugriauti, jie pasirūpino, jog jų mylimi sparnuoti svečiai sugrįžtų kiekvieną pavasarį pas juos ir ateityje, o sugrįžę turėtų savo namus.

Daugelyje Vokietijos vietovių gandrai tapo reti paukščiai. Jų mažėjimu susirūpino paukščių mylėtojai. Jie deda pastangas apsaugoti šiuos žmonių mėgiamus sparnuočius.

Apskačiuota, kad 90 nuošimčių gandrų, kurie dar vis sugrįž-

*Kas tik turi gerą skonį,  
Viską perka pas Lieponį!*

## Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.  
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — nuo 9 iki 5 val. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 val. vak.

## JOHN F. EUDEIKIS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

4605-07 South Hermitage Avenue  
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue  
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852



Mes mokame **4 3/4%** ant risų sutaupų per annum

## MIDLAND SAVINGS



4040 Archer Ave.  
Chicago, Ill. 60632  
Telephone CL 4-4470  
August Saldukas  
Chairman of the Board



**SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1000 ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!**



## Balzekas Motor Sales, Inc.

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARAČUDA

300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir telsingiausia Automobilių Įstaiga Amerikoje

ta iš Afrikos, praleidę žiemą, apie 4,000 porų perisi šiaurinėse Vokietijos lygumose. Jų maištas, daugiausia varlės ir įvairūs vabalai, randami ganyklose ir pelkėse.

Atrodo, jog jų čia yra daugiau, negu industrializuotose vakarinėse ir pietinėse Vokietijos dalyse.

1958 metais, kai paskutinis tarptautinis gandrų surašinėjimas buvo daromas, 4,569 perinčių porų ir 9,196 jauniklių buvo suskaičiuota abejose Vokietijos dalyse.

Vienas gandras, kuris neprisijungia prie kitų, lekiančių Afrikon žiemoti yra Hansi. Jis jau yra 13 metų senumo. Jo gyvenvietė yra žemoji Saksonija, Koenigsleutter mieste, arti rytų Vokietijos sienos.

## Pasikeltimai

"Bėgyje pirmųjų penkiolikos metų motina sūnų mokina kaip tapti vyru. Bėgyje šešerūpinių metų sūnus įrodinėja motinai, kad jis jau paliovē buvęs vaikas". (Prancūzų patarlė)

## Graži Lietuviška Vasarvietė Prie Bass Lake, Knox, Ind.

Savininkai: Antanas ir Veronika Šerkšniai.

Praleiskite atostogas gražiaiame Paradise Summer Resorte, prie Bass Lake, Knox, Ind. Kabinos naujai ištaisyty, veikia restoranai; galima pasigaminti valgių ir patiems.

Privatus sklypas prie ežero maudymuisi. Galima naudotis šokių sale.

Išnuomuojama šokių salė su restoranu įvairiems parengimams.

Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele-

Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele-

fonas Knox, Ind. 772-2358.

fonas Knox, Ind. 772-2358.

## 8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Inc.,

pritraukia tūkstančius naujų klientų, kurie siūncia

DOVANAS į USSR

1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siuntinius į persiuntimo įstaigas.
2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
3. Jie sutaupo visus miltus, įpakavimo ir persiuntimo mokesčius.
4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, motociklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldytuvą arba
5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti Vnešposyltorg'o DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų, audeklų, drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritaikintus.
7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per Atlantą.
8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE prekės yra labai žemomis kainomis.

Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siųskite savo užsakymus ar klausymus į

## PODAROGIFTS, Inc.

(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se)

220 Park Ave. South (corner 18th Street)  
New York, N.Y. 10003  
Tel. 212-228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

45 West 45 St., New York, N.Y. 10036  
Tel.: 212 CI 5-7905

arba į bet kurį jų skyrių.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106  
Tel.: 215 WA 5-3455

arba į bet kurį jų skyrių.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.

1530 Bedford Ave., Brooklyn, N.Y. 11216  
Tel.: 212 IN 7-5522

arba į bet kurį jų skyrių.

## MALE HELP

## OPTICAL MEN NEEDED

WE NEED EXPERIENCED MEN,  
OPTICAL LENS POLISHER  
OPTICAL BENCHMAN

\* Live and Work in Beautiful California \*

Steady Work — Top Wages

EXPERIENCED in ophthalmic work. Excellent opportunity with a leading manufacturer of lenses. Excellent employee benefits, program including profit sharing, sick leave, 2 weeks vacation, medical and holidays.

Write or Call (213) 842-5152 — (213) 849-7238

ARMORLITE LENS CO., INC.  
727 SO. MAIN STREET BURBANK, CALIFORNIA

SV

JEIGU GREIT

Nemig...  
išsiplatin...  
laikais...  
li būti...  
mas dien...  
ki vakar...  
bario ver...  
Illinois...  
atliko šie...  
rinėjimus...  
prieita b...  
sunku b...  
raus kiek...  
organizm...  
Todėl...  
nai varg...  
neuzilgo...  
gerti sal...  
ba ger...  
tos.

Sapnai Nervų

Vėliau...  
jog sapn...  
laikymui...  
Jie palu...  
ma, sute...  
rūpesnia...  
neramum...  
rėtumėm...  
tai ilgai...  
tinė suir...  
Seniau...  
sapnai iš...  
ra ar ble...  
kios gal...  
netyciom...  
pildo. Be...  
įvairiais...  
atliekame...  
Mums...  
nama pa...  
mind), p...  
ir kurti...  
vaizdus...  
yra surš...  
nos met...  
džiaugsm...  
linka tai...  
ar kitoki...  
ki vakari...  
gali suke...  
čius sapn...

Ar Yra Akiniai

Saulė...  
kurie žm...  
akinius...  
saugoti s...  
žino, yra...  
dažniaus...  
škos pat...  
pažeidžia...  
Tiesa...  
akis nuo...  
bet juos...  
rinkti su...  
guoda ne...  
akinių ne...  
Pirm...  
dykite j...  
coliu nu...  
kite per...  
rai į daik...  
dų atstun...  
rodo nea...  
arčiau ir...  
nes jie...  
mui.

Pastaba

Sūris...  
niausių...  
duktų. K...  
gaminam...  
slai iš k...  
še šalyse...  
kos arba...  
Lietuvia...  
davo geru...  
rje pasiek...  
Tokiu sū...  
siškiai fa...



# SVEIKATA

## BRANGUS TURTA

### JEIGU NEGALITE GREITAI UZMIGTI

Nemiga yra viena labiausiai išsiplatinusių reiškinų mūsų laikais. Nemigos priežasčių gali būti įvairių: nervų įtempimas dienos metu, vėlyva ir sunki vakarienė, netinkama kambario ventilacija ir pan.

Illinois Medical Association atliko šioje srityje platesnius tyrimus. To visko pasekoje, prietais išvados, jog dažniausiai sunku būna užmigti, kai cukraus kiekis yra sumažėjęs mūsų organizme.

Todėl žmonėms, kuriuos dažnai vargina nemiga, patariama neužilgo prieš einant gulėti, išgerti saldžios vaisių sunkos arba geriau pasaldintos arbatos.

### Sapnai Atpalaidoja Nervų Įtempimą

Vėliausi tyrinėjimai parodė, jog sapnai yra reikalingi palaikymui psichinės lygsvaros. Jie paliauosuoja nervų įtempimą, suteikia progos „išgaruoti“ rūpesnims, susijaujimams ir neramumams. Jeigu mes neturėtumėm galimybes sapnuoti, tai ilgainiai mus užkluptų protinė suirutė.

Seniau žmonės manydavo, jog sapnai išpranašauja ateitį — gerą ar blogą. Tikrenybėje jie tokios galios neturi, nors kartais, netyčiomis, kai kurie jų ir išsipildo. Bet panašiai atsitinka ir įvairiais spėjimais, kuriuos atliekame dienos metu.

Mums bemiegantiems taip vadinama pasamone (subconscious mind), pradeda laisviau veikti ir kurti visokius būtus-nebūtus vaizdus. Dažniausiai tie vaizdai yra surišti su pergyventais dienos metu momentais: baime, džiaugsmu ir pan. Išorinė aplinka taipgi paskatina vienokios ar kitokios rūšies sapnus. Sunki vakarienė prieš einant gulėti gali sukelti neramių, bauginančių sapnus.

### Ar Yra Reikalingi Akiniai Nuo Saulės?

Saulėi daugiau spindinti, kai kurie žmonės užsideda tamsius akinius, tikėdamiesi tuomi apsaugoti savo akis. Bet ko jie nežino, yra tai, kad tokie akiniai dažniausiai suteikia jiems mėsos patarnavimą, o kartais net pažeidžia akis.

Tiesa, saulės akiniai apsaugo akis nuo aštraus spindėjimo, bet juos reikia atidžiai pasirinkti su gydytojo pagalba. Daugiau negu pusė šiuo metu pardoduamų krautuovėse tamsių akinių nėra atsakanti.

Pirmu negu pirksite — išbandykite juos. Palafykite keletą colių nuo savo akių ir pažūrėkite per kiekvieną lenžę atskirai į daiktus, esančius kelių pėdų atstume. Jei tas daiktas atrodo neaiškiai, judinant akinius arčiau ir toliau, nepirkite jų, nes jie pakenks jūsų regėjimui.

### Pastabos Apie Sūrį

Sūris skaitomas vienas seniausių ir maistingesnių produktų. Kaip jau žinome, jo pagaminama įvairių rūšių, daugiau slai iš karvės pieno. Kai kuriose šalyse sūriai padaromi iš oškos arba avies pieno.

Lietuviai ūkininkai pagaminavo gerų ir skanių sūrį, kurie pasiekdavo ir kitus kraštus. Tokių sūrį dabar padaro mūsų sūriai fermeriai, įsikūrę įvairiose valstijose: Michigan, Indiana, Illinois, Wisconsin, Connecticut ir pan.

riose valstijose: Michigan, Indiana, Illinois, Wisconsin, Connecticut ir pan.

### Vietoje Morfino

Federalinė Food and Drug Administration leido parduoti naują priemonę sumažinti skausmą. Ji veikia kaip ir morfinas, tačiau be pavojingų pasekų.

Toji priemonė, vadinama „Talwin“, buvo išbandyta su 12 tūkstančių pacientų, tokiuose atsitikimuose, kaip skausmai po operacijos, vėžio ligos atvejų, gimdymo, artretizmo, dantu skaudėjimo ir pan. „Talwin“ pasirodys rinkoje už trejetos savaitių, tuom tarpu tik įsivirškimo formoje.

### Surado Vaistą Nuo Vėžio Ligos Kraujuje

Prancūzų ir italų gydytojai vienu ir tuo pačiu laiku surado 2 antibiotiku prieš leukemiją arba vėžio ligą kraujuje.

Ta išradimą prancūzai pavadinu ruidomycina, o italai — daunomycina. Prof. Jean Bernard, Paryžiuje, panaudodamas tą vaistą, išgydė vaikus, paliesus leukemijos. Italų vaistas daunomycina buvo pritaikintas Sloan Kettering ligoninėje, New Yorke, ir nuo 50 iki 58 metų, sirgusių leukemija tapo išgydyti.

Pastebėta tačiau, jog ilgesnis ir nekontroliuojamas tų vaistų vartojimas gali pakenkti širdies audiniams, todėl visus gydymus turi vykdyti gydytojo priežiūroje. Dabar vyksta platesni bandymai pagerinti tą vaistą.

### Vertinga Muzika

— Mano dukros skambinimas pianinu buvo man tikra palaima.

— Ką, ar ji taip puikiai skambina?

— Ne, bet dėka jos tokiai muzikai, galėjau labai pigiai nusipirkti namą iš kaimyno.



kanalo Izraelio užimtoje pusėje. Taipgi stebėtojai pa-Jungtinių Tautų organizacijos stebėtojai prie Suezio statyti ir kitoje Suezio kanalo pusėje.

### AUGALAS GALI VIRSTI TINGINIU

Ar žinote, jog ir augalų tarpe atsiranda tinginių? Pav. jauni augalai, kurie auga turtingoje vandeniū žemėje, neturi vargo plėstis į gilumą ir pasėkoje to išsilepina. Užėjus gi sausras, tokie augalai nesugeba prasiknisti giliau ir rasti šau vandens.

O kai sausra užsitęsia kiek ilgiau, tai tokie augalai nudžiūsta, jeigu žmogus neatneina jiems į pagalbą ir nepalaisto.

Panašiai, per lengvos ir per daug geros augimo sąlygos blogai atsiliepa ir į vaikų būdą, į jų sugebėjimus rasti išeitį sunkesnėse gyvenimo aplinkybėse.

### Kas Naujo Medicinoje?

Kaip atrodo, tai galime greitai netekti plikagalvių. American Association suvažiavime du New Orleans gydytojai pranešė, kad jiems pavyko išauginti plaukus jau 500 plikagalviams, persodinant plaukus nuo galvos šonu ir užpakalinės dalies į viršūnę.

Dr. W. Grayburn Davis, iš Denver Clinic, suradęs vaistą nuo šienligės (hay fever).

Vis daugiau ir daugiau pradedama vartoti garso bangas užtikimui kokios nors ligos. Jos

yra tūo greitos, kad žmogaus ausis negali jų nugirsti. Tos bangos pilnai atstoja X-ray spindulius ir jų pavartojimas yra daug pigesnis.

### Palaikymui Kojų Geresniam Stovyje

Skausmai kojose atsiranda dėl įvairių priežasčių, dažniausiai dėl sukalkėjimo kraujagyslių žemutinėje kojų dalyje. Toji liga yra įkiri ir pavojinga, nes pasėkoje jos gali pasireikšti kojose žaizdos, gyslų uždegimas ir kraujavimas.

Daugelis žmonių nusiskundžia skausmais kojose, nors pas juos ir nepasireiškia kraujagyslių cirkuliacijoje. Nuo to nukentia ypač tie, kurie permažai juda ir ilgai sėdi.

Kaip tai būtų, naudinga yra pamankštinti savo kojas ilgiau pasivaikščiojant, masažuojant, dažnai nuplaunant ir dėvint patogią avalynę. Tas viskas pagelbės mums apsaugoti nuo įvairių negalavimų.

### Neturi Ramybės

Rašytojas Bernard Shaw syki emė pasakoti:

„Dievas sutvėrė pasaulį ir pailsėjo. Paskiau sutvėrė vyrą ir vėl pailsėjo. Vėliau sutvėrė moterį. Nuo to nei Dievas, nei vyras neturi laiko poilsiui“.

### Vidudienio Ramybė

Antai, langinės baltos moja Tau tavo protėvių namų, Ir aš tartum pro šviesų sapną, Viską, viską matyt imu.

Antai prie šulinio prieina Keleivis batais dulkinais Ir, pasidėjęs lazda, geria Jo gelmę tyrąją delnais.

Antai, net bitės nebeužia Baltajam beržo avily, Ir miega pokaičio Dudyba Tokia tyli, tokia tyli.

Anta, prieš saulę, kaip rubinai Dalinas vyšnios spinduliais, Ir svyra žirnių pilnos ankšty, Ir dobilėliai pakeliais.

Tokia vidudienio ramybė, Net tau nebeplaka širdis! Tai tavo vasarų tėvyne, Tai žemės rojus atspindys.

### B. Brazdžionis

#### Evolucija

Du vyriškiai kalbasi karčiarmoje: — Kaip atsitiko, kad po vedybų tu jau nebeužsimi senų monetų rinkimu?

— Dabar visas mano laikas yra užimtas ieškojimu šios galdynės pinigų.

Gerai vaikai tėvams paguoda, blogi — širdį užduoda.

## Įvykęs Varpininkų Suvažiavimas

Šių metų birželio 24 ir 25 dienomis man pasitaikė proga dalyvauti varpininkų suvažiavime Ambuto vasarvietėje, Pattawatame, Mich. Apie visas smulkmenas to minėjimo — suvažiavimo aš nekalbėsiu. Norėčiau pasidalinti tik bendrais išpūdžiais.

Pirmąją suvažiavimo dieną, 3 v. prasidėjo suvažiavimo programa. Atidarymo žodį tarė vadovas A. Kučys, kuris įautri žodžiu pasveikino suvažiavimo dalyvius ir pakvietė sugiedoti Lietuvos himną. Po atidarymo sekė Dr. V. Sruogienės paskaita, tema: Liberalinės minties lietuvių kelias. Po paskaitos buvo diskusijos, kuriose kalbėjo: V. Bildušas, A. Kučys, J. Audėnas, prof. M. Mackevičius, J. Daugėla, A. Sugintas, J. Bertašius, A. Augustinavičienė ir kiti.

Kitą paskaitą skaitė Z. Dailidka, tema: „Bendravimas su pavergta tauta“. Po paskaitos buvo gyvos diskusijos, kurios dėl laiko stokos buvo atidėtos sekančiai dienai.

Vakare svetainėje įvyko banketas ir Balio Sruogos kūrybos paminėjimas. A. Augustinavičienė (Clevelando Colleges literatūros dėstytoja) vaizdžiai apibūdino B. Sruogą, didelį ir stiprų rašytoją — kūrėją ne tik lietuvių, bet ir pasaulinės literatūros mastu.

Po to sekė V. Bildušas ir V. Naruševičiūtė (Vilniaus universiteto studentė, neseniai atvykusi iš Lietuvos), kurie skaitė B. Sruogos kūrinis ir susilaukė didelio įvertinimo. Po to A. Kučys sumanią supažindino arčiau vienus su kitais suvažiavimo dalyvius, kurių čia buvo susirinkę apie 60 iš įvairių vietovių: Chicagos, Detroito, Clevelando, New Yorke ir kt. Tai buvo įdomu arčiau pažinti daug naujų žmonių.

Antroji suvažiavimo diena prasidėjo 10 v. r. Įvadą padarė A. Kučys, pakviesdamas J. Daugėlą skaityti paskaitą, tema: „Pirmųjų Varpininkų keliu“. Vėliau sekė diskusijos.

Suvažiavimas baigėsi 4:30 v., sugiedant tautos himną.

Šis kultūringas suvažiavimas man padarė gerą išpūdį, paliko malonius prisiminimus ilgėsianiam laikui ir jaučiu dekingumą visiems tiems tautiečiams, kurie suruošia tokius kultūringus subvėmus. Linkiu geros sėkmės jų tolimesnei veiklai.

— J. Kapačinskas.

### Socialinio Draudimo ir Darbo Reikalais

#### Padidins Socialinio Draudimo Pensijas 20 Procentų?

Neseniai įvykusi Senior Citizens metinė konvencija Washington, kur 5,000 pensininkų reikalavo kad JAV Kongresas balsuotų už prez. Johnsono pasiūlymą — padidinti 20 procentų socialinio draudimo pensijas. Sen. E. Kennedy konvencijoje sakė, kad mirusis prez. J. F. Kennedy 1962 m. mitingė Madison Square Garden New Yorke patarė, kad Senior Citizens veikty ir reikalautų iš šavo valdžios pagerinti jų gyvenimą.

Be to, konvencijoje delegatai reikalavo, kad padidintų socialinio draudimo pensijas pavieniems asmenims iki \$100 ir vedusiai porai — \$150 per mėnesį. Taip pat reikalavo, kad valdžia statytų kiekvienam mieste gyvenimui butus pensininkams pigiomis kainomis ir sveikatos patalpyms bei pramogai namus.

Senior Citizens organizacija Miami, Fla., skyrė turį „Kraujo žemė“ (Vilniaus universiteto studentė, neseniai atvykusi iš Lietuvos), kurie skaitė B. Sruogos kūrinis ir susilaukė didelio įvertinimo. Po to A. Kučys sumanią supažindino arčiau vienus su kitais suvažiavimo dalyvius, kurių čia buvo susirinkę apie 60 iš įvairių vietovių: Chicagos, Detroito, Clevelando, New Yorke ir kt. Tai buvo įdomu arčiau pažinti daug naujų žmonių.

Dėl bylų pratęsimo termino (ir advokatui gauti) reikia kreiptis į Vokietijos konsulatą. Paprastai duodamas terminas 6 mėn. apeliacijai įteikti.

Kam tuo reikalų reikty pagalbos kreipkitės į LB Socialinio klubo reikalų vedėją A. Cepulį, 3548 S. Emerald Ave., Chicago 60609, tel. LA 3-1387.

#### —Pranas Šulas.

Brangiausia knyga pasaulyje randasi Jungtinėse Valstijose. Tai yra Gutenbergo Biblija, už kurią Kongreso knygynas Washingtono užmokėjo milijoną dolerių.

## Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

# CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymiausių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdžiai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. Chicago Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiskai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtume pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią iki \$84,000,000 turto įstaigą.

Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplanke mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įtaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilanke pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėlių — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veikia duodamas organizacijų susirinkimams. Jame susirinkusiems veikia teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveikslų ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikus tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiam skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE

4 3/4% METAMS



Fed. vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraudtos iki \$15,000.00

#### ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members.
12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday monthly for your childrens and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

#### PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.



# Kas Naujo Chicagoje

Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

## Medaus Derlius Šią Vasarą Ešą Menkas

Antanas Mikšhis, kuris turi savo sode prie Frankfort, Ill., 20 avilių bičių, pareiškė, jog medaus derlius iki šiam laikui ešą menkas. Priežastys — šaltokas, lietingas oras ir tamsios dienos.

Nepaisant į tai, p. Mikšhis įteikė kvortą medaus kaip dovaną Sandaros piknikui.

## ST. DANBRAUSKAS SUSILAUKĖ SVEČIO

St. Danbrauskas, 5559 South Washtenaw Ave., šį ketvirtadienį laukia atvažiuojant savo gimnainčio — sesers sūnaus kun. Antano Bertšiaus, kuris šiuo metu klebonauja Fort Davis, Texas.

Jis žada pabūti pas p-nus Danbrauskus kelias dienas ir po to, važiuos į Kanadą, aplankyti pasaulinę parodą bei savo pažįstamus.

## Sandaros Piknike Bus Išdalinta Daug Vertingų Dovanų

Atvykę į Sandaros pikniką, sekmadienį liepos 30, Bučio darže, rėt tik smagiai praleisite lakį skaitlingame būryje savų tautiečių, bet ir turėsite progos gauti įvairių dovanų.

Pirmoje eilėje bus įteiktas RCA spalvotos televizijos aparatas, \$550 vertės ir daug kitų prizų, kuriuos suaukojo mūsų bičiuliai. Taigi, daug kam teks parsivežti namo gražių "souvenirų", kurie ilgai primins jums apie tą mūsų vasarinę šventę.

## Sandros Naciūtės Vestuvės

Seštadienį liepos 29 diena, įvyksta Sandros Naciūtės vestuvės su Jim Labjoy, iš Decatur, Mich. Ji yra dukterė Stepono ir Bronės Nacių ir anūkė Justinos Nacionės.

## P-nia Stella Straukus Vieši Chicagoje

Šiuo metu Chicagoje svečiuojasi atvykusi iš Phoenix, Arizonos, p-nia Stella Straukus. Ji apsistojo pas savo dukrą Stefaniją Schapp, 8238 S. McVicker Ave. Čia gyvena ir jos kita dukra Anna ir sūnus Ralph.

P-nia Straukus žadėjo atvažiuoti ir į Sandaros pikniką, kuris neužilgo įvyksta.

## Viešnia Iš Ludvington, Mich.

P-nai Jim ir Antoinette Paulauskai, 5326 W. Winona Ave., buvo susilaukę malonios viešnios — Onos Urbonienės, iš Ludvington, Mich. Ji yra Antoinette sesutė.

Viešnios pagerbimui, p-nų Paulauskų kieme buvo surengta "garden party", kurioje dalyvavo nemažai svečių.

## Mirtis Išliko Ją Būnant Svečiuose

Elena Hassel - Gintautas su savo vyru Charles, gyvena arti Cicero, Ill., buvo atvykę pas Antaną ir Mary Mikšhius, į Frankfort, Ill., atžymėti Antano gimtadienį.

Besivaišinant, Elena staiga sukrito. Paauktas gydytojas nustatė, kad ji mirė nuo širdies smūgio. Ji buvo 61 metų amžiaus.

## Užpuolė Nakties Metu Bridgeporte

Apie 2-trą valandą nakties metu, Petras Dambrasukas nuėjo pasitikti savo žmoną. Jiems einant iš Halsted 32-ra gatvės, juoduokas, apie 20 metų, griebė už rankinuko ir nubėgė į savo mašiną.

Po dviejų valandų policija atvežė rankinuką su dokumentais, bet pinigų virš 10 dolerių, nebuvo. Tai įspėjimas visiems, kad būtumėm budresni.

## Busas į Sandaros Pikniką Liepos 30

Esame pasamdę busą, kuris galės nuvežti jus į Sandaros pikniką, sekmadienį, liepos 30 dieną. Busas sustos prie Chicago Lietuvos Auditorijos 12:30 val. popiet. Sekanti sustojimai bus: 12:45 val. popiet prie Archer ir California, o apie 1:00 v. popiet prie 63-čios gatvės ir California Ave.

Atvykite į tas vietas kiek anksčiau, kad nepasivėlimtumėte. Kelionė bus patogiai ir smagiai.

## Lanko Northwestern Universitetą



FRED SCHULTZ

Baigęs Purdue universitetą, Fred Schultz pradėjo lankyti Northwestern universitetą, iš kurio pereiniais metais gavo \$800 stipendiją. Jis studijuoja teisę.

Fred yra sūnus p-nios Margaritės Schultz, gyvenančios Homewood, Ill., ir anūkas p-nios Della Ciuprinskienės, 3328 S. Emerald Ave.

## Pradeda Atsigriebti Po Nelaimės Namuose

P-nią Helen Kal, žmoną advokato C. Kal, buvo ištikusi skaudai nelaimė. Eidama atsakyti telefoną, ji paslydo ant grindų ir krisdama išsilaužė kojos kaulą.

Ji ilgokai išbuvo ligoninėje, bet dabar jau tiek pasitaisė, kad gali pavaikščioti be atramos. Ją prižiūri sesuo Marytė Bloženė, atvykusi iš Dayton, Ohio.

P-nia Ona Railla, 4839 West Winnebec Ave., praleido porą savaičių pas savo dukrą Jean ir žentą Kenneth Blanchette, gyvenančius Buffalo Grove, Ill.

## Marijonos Mikutienės Laidotuvės

Po ilgesnės ligos Roselande mirė Marijona Mikutienė. Jos laidotuvės iš L. Bukausko koplyčios į Cedar Park kapines buvo labai įspūdingos. Prie karsto sudėta daug gėlių, o į kapus lydėjo didelis skaičius žmonių. Mes giliai liūdime jos netektį. — M. N.

## TRUMPOS ŽINIOS

Prof. Dr. Petras Jonikas su žmona Ona išvyko 4 savaitėms į Vakarų ir Pietų Europą. Jie aplankys: Angliją, Vokietiją, Šveicariją, Prancūziją, Italiją ir kitus kraštus.

P-nia Ona Sabonaitis, 836 W. 34 St., paaukojo \$5 Mato Bieksijos paminklo fondui.

P-nia Suzana Lesk, 833 Place, praleido savaitę laiko Michael Reese ligoninėje, kur jai buvo padaryta operacija. Prieš keletą dienų ji grįžo į namus ir baigia pasveikti.

Būdama ligoninėje ji susilaukė daug geriausių linkėjimų ir dovanų, už ką ji yra labai dėkinga.

P-nai Antanas ir Elzbieta Mikučiai užsiprenumeravo Sandarą. Jie turi prie ežero gražią, pušynais apsupą Harris Villa vasarvietę, Harrisville, Wis.

P-nia Ona Karalienė, 3436 So. Litanica Ave., savo gimtadienį celebruos liepos 26 deina, artimų draugių tarpe.

Emilija Radziūnienė, 7305 So. Richmond St., ir Petronėlė Karaitienė, 7300 S. Albany Ave., atostogavusios pas A. ir O. Aleknavičius, Harrisville, Wis., grįžo namo, smagiai praleidusios ten porą savaičių.

Juozas Diamentis grįžo iš Vietnamo džunglių, kur jis kariavo septynių mėnesių su komunistais. Dabar jis įstojo į technikos institutą Chicagoje.

Jis yra sūnus Juozo ir Sofijos Diamantių, gyvenančių netoli Princinton, Wis.

P-nia Ona Petraitis atvyko iš Glendale, Cal., pas savo sūnų Antaną Petraitį, gyvenantį Steger, Ill. Ji čia išbuvo trejetą savaičių. Būdama šioje apylinkėje ji užsiprenumeravo Sandarą.

Arnoldas ir Vanda Aleknavičiai su dukra Audra ir sūnum Pauliu išvyko į skautų stovyklą Michigan valstijoje. Pabuvęs ten trumpą laiką, Arnoldas su sūnum Pauliu išplaukė laivu per ežerą į Harrisville, Wis. paviešėti pas Aleknavičius.

Elena Ličkienė, 7225 S. Artesian Ave., šiuo metu randasi Loretta ligoninėje, sunkokai su sirgusi.

Magdalena Petravičienė, 4034 S. Artesian Ave., liepos 18 atžymėjo savo gimtadienį.

P-nia Ona Grabas, 6959 So. Washtenaw Ave., šiuo metu svečiuojasi pas savo dukrą Aldoną San Francisco, Cal. Pabaigoje šios savaitės ji grįž į namus.

Onos vardo Vaikų Vasaros aikštelė Chicagoje, Marquette Parke, jau pradėjo veikti. Tai aikštei vadovauja Dr. O. Vaškevičiūtė.

Am. Liet. Vaik. Ūgdymo d-ja — Alvučas liepos 15 d., šeštadienį, Marquette Parke, prieš Sv. Kryžiaus ligoninę, ruošia kultūrinį vakarą. Pradžią 5 val. vak., gi filmų demonstravimas — 7 val. vak. Visi laukiami, jėjimas laisvas. Programai vadovauja Dr. J. Adomavičius.

## Mirė A. Vaitekūnas

Antanas Vaitekūnas mirė Brookfield, Ill. išgyvenęs ten 50 metų. Paliko žmoną Oną, dukrą Gladys ir sūnų Teodorą bei jų šeimas.

## Susirgo Būdamas Phoenix Arizonoje

Stasys ir Konstancija Venckai, gyvenę Harvey, Ill., buvo nuvykę į Phoenix, Arizoną, dalyvauti anūkės mokslo užbaigimo iškilnėse.

Tačiau ten beviešint, Stasys susirgo ir ligoninėje jam buvo padaryta operacija. Pereitą ketvirtadienį p-nai Venckai grįžo į namus automobiliu, kurį vairavo pasveikęs Stasys.

## Surengė Smagią "Parę"

P-lė Johanne Pachankis, dukterė p-nų J. Pachankis, 5919 So. Troy St., peritą šeštadienį buvo surengusi savo namuose "Christmas in July" pramogą, kurioje dalyvavo apie 60 jaunujų. Johanne yra studentė Loyola universitete.

## Paminės Auksinę Vedybų Sukaktį



VALERIJA PUČKORIUS



JUOZAS PUČKORIUS

Juozas ir Velerija Pučkoriai, būve žinomi roselandiečiai, dabar gyvenę New Buffalo, Mich., šio mėnesio 27 dieną švenčia savo vedybinių gyvenimo 50 metų sukaktį.

Valerija Ganzaliūtė į Ameriką atvyko 1914 metais. Čia susipažino su Juozu Pučkorium ir su juom apsivedė. Jiedu gražiai gyveno, susilaukė dviejų sūnų: Vytauto ir Edvardo Jautėsi laimingi, kai vaikai paaugo. Bet ta laimė neilgai viešpatavo.

1937 m. balandžio 25 d. mirė sūnus Vytautas, vos baigęs 18-tus savo amžiaus metus, sunkiai sirgęs kelias savaites.

Praėjus keliems metams ir tėvus ištiko antras skaudus smūgis. Tai buvo 1944 metais birželio 7 dieną Prancūzijoje, ka-

## Parduoda Vasarvietę

Vasarinis ir žeminius resortus Wisconsin parduodamas iš priežasties mirties. 7 namukai, taverna, prie ežero, gražioje vietoje. Kaina \$25,000. Pašaukite: LO 6-4059.

## Parduodamas Namas

Parduodamas namas Brighton Parke, prie 39-tos ir Francisco. 2 butų, mūrinis. Gera progą. Pašaukite savininką: RE 5-7637.

## Sandaros Piknikas - Mūsų Bendra Vasarinė Šventė

Sandaros metinis piknikas jau artėja. Jis įvyks sekmadienį, liepos 30 dieną, Bučio darže, Willow Springs, Ill. Kviečiame visus mūsų mielus tautiečius ruoštis tai gražiai Sandaros vasarinei pramogai, kurioje visiems bus smagu, paviešėti ir sutikti daug pažįstamų ir bičiulių.

Atvykusieji turės progos laimėti vertingų dovanų, kurių tarpe bus spalvotas RCA televizijos aparatas ir daugybė kitų. Šokiams gros Jurgio Joniko orkestras, o šeiminkės pagamins skanių lietuviškų valgių.

Pelnas nuo šios pramogos yra skiriamas labdarystės tikslams. Taigi, kaip pati ši vasarinė šventė, taip ir jos tikslas yra verti jūsų paramos.

## North Side Lietuvių Piknikas Liepos 23

Northsideje Humbold parko lietuvių klubas rengia išvyką - pikniką, sekmadienį, liepos 23 d. Northside miške (Indiana Rd.), į rytus nuo Central Ave., gale plataus kelio.

Tad visi šio klubo nariai ir narės (nes ir moterys priklauso šame klube), o ir visi lietu-

## Suvalkiečių Piknikas Šį Sekmadienį

Chicago Lietuvos Suvalkiečių Draugijos piknikas įvyks šį sekmadienį, liepos 23 dieną Juo zo Leppos darže, 8236 Kean Av. Pradžią 12:00 val. dieną. Šeiminkės pagamins skanių šiltų valgių, o prie baro bus įvairių gėrimų. Bus gražių dovanų laimėjimui. Šokiams gros Jurgio Joniko orkestras. Komisija ir valdyba kviečia visus narius ir svečius atsilankyti ir linksmai laiką praleisti su suvalkiečiais.

## Grįžo iš Ligoninės

Stasė Zigmontienė, 930 W. 35 Place, grįžo iš Sv. Kryžiaus ligoninės, kur ji išbuvo 10 dienų. Dabar ji sveiksta savo vyro Augusto priežiūroje.

P-nia Zigmontienė yra Lietuvos Moterų Piliiečių Lygos išdo globėja.

## GUŽAUSKŲ

## Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausias gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 69RD STREET  
Tel. PRespect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai Savininkai

## Pristatome Visokių Rūšių STATYBAI IR NAMŲ PATAISYMIUI MEDŽIAGA



## CARR MOODY LUMBER CO.

STASYS LITVINAS, Prez. 3039 S. Halsted St., VI 2-1272

Apaiknavimą ir prekių pristatymą telkiaime nemokamai

Raštinė atdara kaadten nuo 8 val. ryto iki 6 val. vakaro ir šeštadienis iki 1 val. p. d.

## SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

## Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

- + 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
- + 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
- + 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedidajamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

Piktas būdamas, lėto ieško.

Išnuomojamas geras kambarys; gali pasigaminti valgyti. Garažas automobiliui. Tinkamam vyrai ar moteriai. 3758 68 Place. Tel. LU 5-2754.

## Išnuomojamas Kambarys

Išnuomojamas Marquette Parke kambarys su vonia, viengungiui. Prašom skambinti PR 6-4748.

Išnuomojamas gražus 5 kambarių butas ir beismante 4 gražūs kambariai. Teiraukis: 927 West 32nd Pl.

## PARDUODAMA

Parduodamas 5 kambarių, 3 mieg. namas su dideliu sklypu, ir 2 automobilių garažas, Lemont, Illinois, arti gero susisiekimo ir krautuvų. Be to, parduodama vasarvietė prie ežero, Wisconsin. Taip pat turime įvairių namų pietvakarių Chicago miesto dalyje. Tomis nuosavybėmis suinteresuotieji prašomi skambinti vakarais nuo 6 iki 9 val. vak. YA 7-4789 arba 778-5972.

## Išnuomuoja Butą

Išnuomojamas Bridgeporte gražiai ištaisytas butas, 5 kambarių su 3 miegamais ir uždarais porčiais. Šildomas gazu. Pa-telefonuokite: FR 6-4462.

## Išnuomuoja Butą

Bridgeporte, 1019 W. 32 St. 4 kambarių, su maudyne ir gazu šildomas. Gerame stovyje. Tik suaugusiems. Savininkas gyvena antrame aukšte.

## PADIDINTAS DIVIDENDAS ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4% 5 1/4%

on savings accounts on investment bonus

INDELIAI APDRAUSTI IKI \$15,000.—

## Brighton Savings and Loan Ass'n

1071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmadienį, Antradienį, Penktadienį, Šeštadienį: 9 v.r. — 4:30 p.p. Trečiadienį, Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

## Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS



Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

- + Gerai atlieka darbą
- + Lengva Operuoti
- + Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schultz (Šukys)

DEL INFORMACIJŲ, PASAUKITE TERMINAL 9-6823